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معضلات گمرکات؛ از قاچاق تا رسوب کالامعضلات گمرکات؛ از قاچاق تا رسوب کالا

مجتبی مراد حاصلی 
کارشناس

 

برای فردای کودکان ایران توافق کنید!

اکنون لحظه ای تاریخی فرا رسیده است: لحظه ای برای تصمیم، برای 
صلح، برای گذار از چرخه های فرســاینده ی بی اعتمادی. اینک زمان آن 
اســت که برای فردای کودکان ایران عزیزمان، توافقی انســانی، عاقلانه ، 
هوشــمندانه و شــجاعانه رقم خورد. نه برای قدرت، که برای زندگی! نه 
برای فتح سیاسی، که برای نجات نسلی که هنوز حق انتخاب نداشته، اما 

عمیقاً حق زیستن دارد.
در سرزمینی که ریشه های آن در تمدن، فرهنگ و خردورزی تنیده شده، 
اکنون نسلی از کودکان قد می کشد که بار ناگفته ترین دردهای جامعه را بر 
شانه های نازک خود می برد؛ کودکانی که در سایه ی تحریم، تورم، کاهش 
کیفیت آموزش، نابرابری های فزاینده و اضطراب های خانوادگی، نه فقط از 
فرصت های طبیعی رشد و بالندگی محروم می شوند، بلکه در خاموشی و 
بی صدایی، قربانی تصمیم هایی می شوند که هیچ نقشی در آن نداشته اند. 
امروز، کودک ایرانی بیش از هر زمان، در تلاقی سیاست و زندگی گرفتار 
آمده اســت. دیپلماســی اگر روزی امری نخبگانی و در حاشیه ی زندگی 
مردم تلقی می شد، امروز مستقیماً بر سبد معیشت خانواده، کیفیت تغذیه 
کودک، دسترســی به آموزش باکیفیت، دارو، امنیت روانی و حتی رؤیای 
آینده ی فرزندان تأثیرگذار شده است. در چنین شرایطی، نمی توان صرفاً 
از حاکمیت و منافع ملی سخن گفت، بی آنکه حقوق کودکان را به عنوان 
ذی نفعان اصلی آینده و شــهروندان فعلــی جامعه در متن گفت وگوها و 
تصمیم گیری ها گنجاند.مذاکرات اخیر ایــران و ایالات متحده آمریکا، از 
مسقط تا رم و باز به مسقط، نه فقط از حیث سیاسی و استراتژیک، بلکه 
از منظر منظومه حقوق کودک نیز حامل پیامدهایی تاریخی اســت. هیچ 
توافقــی، اگر نتواند کودکان را از فقر، بی عدالتی آموزشــی، اضطراب های 
امنیتی و فروپاشی روانی خانواده ها نجات دهد، ارزش ادعای پیروزی ندارد. 
از نگاه حقوقی، »مصالح عالیه کودک« نه یک شــعار اخلاقی، بلکه اصلی 
الزام آور در سیاست گذاری داخلی و بین المللی است که بی توجهی به آن، 

می تواند مصداق نقض آشکار حقوق نسل آینده باشد. 
نسل زد و آلفا که امروز جوانان پرسشگر و تحلیل گر این سرزمین اند، و 
نسل آلفا که با ذهنی جهانی شده در حال رشدند، دیگر در برابر تصمیمات 
بــالا به پاییــن، خاموش نمی مانند. آنان آینــده ای می خواهند که در آن 
»امنیت« نه به معنای مرزهای بسته، که به معنای آرامش روانی، فرصت های 
برابر و امید به فردا باشد. اینک پرسش بزرگ این است: آیا سیاست گذاران 
ما حاضرند به خاطر این نسل، و برای آینده ای که متعلق به آن هاست، پای 

میز مذاکره بمانند و تصمیمی انسانی بگیرند؟
کودکان امروز، آینه ی فردای این سرزمین اند. آینده ی ایران عزیزمان، 
نه در محاسبات ژئوپلیتیکی قدرت های جهانی، که در قلب کودکانی رقم 
خواهد خورد که امروز در تنگنای اقتصادی، بحران های زیســت محیطی، 
نابرابری آموزشــی و بی ثباتی روانی زیست می کنند. و اگر این بحران ها، 
حاصل امتداد بی تدبیری ها و تعلل هاســت، پس چاره نیز در بازگشت به 
عقلانیت، گفت وگو و دیپلماســی اســت. پای میز مذاکره، بیش از آنکه 
مسئله ای صرفاً سیاسی حل شود، مسیری برای بازگشت امید به جامعه، 
برای ترمیم زخم های پنهان بر روان کودک، و برای احیای اعتماد عمومی 
گشوده می شود. اگر امروز پدر و مادری نتواند فرزند بیمارش را درمان کند، 
یا کودکی از تحصیل باز بماند، مسئولیت آن متوجه ساختارهایی است که 
مصالح کودک را از دســتور کار خود خارج کرده اند. هیچ توسعه ای، هیچ 
عزتی، هیچ اقتداری، بدون توجه به کرامت انسانی کودکان و تأمین حق 

زیست با کیفیت برای آنان، پایدار نخواهد ماند. 
حقوق کودک، یک بخشــنامه ی بین المللی یــا توصیه نامه ی اخلاقی 
نیســت؛ حقوق کودک، بن مایه ی حکمرانی انسانی و آینده نگر است. و هر 
حاکمیتی، برای حفظ مشــروعیت خود، ناگزیر است که در برابر آیندگان 
پاســخ گو باشــد. اکنون لحظه ای تاریخی فرا رسیده است: لحظه ای برای 
تصمیــم، برای صلح، برای گذار از چرخه های فرســاینده ی بی اعتمادی. 
اینک زمان آن اســت کــه برای فردای کودکان ایــران عزیزمان، توافقی 
انسانی، عاقلانه ، هوشمندانه و شجاعانه رقم خورد. نه برای قدرت، که برای 
 زندگی! نه برای فتح سیاسی، که برای نجات نسلی که هنوز حق انتخاب

 نداشته، اما عمیقاً حق زیستن دارد.

 گمرک به عنوان مرزبان اقتصادی کشور، نقش محوری و هماهنگ کننده را در مبادی 
ورودی و خروجی کشــور داشته و مســئولیت اجرای قوانین گمرکی، وصول عوارض و 
مالیات، اجرای سایر قوانین و مقررات مربوط به واردات، صادرات و جابه جایی یا نگهداری 

کالا را برعهده دارد.
گمرک هر کشور، نهادی است که مسئولیت کنترل و نظارت بر ورود و خروج کالاها را 
بر عهده دارد. در ایران، گمرک جمهوری اسلامی ایران این وظیفه را بر عهده دارد. گمرک 
نقش مهمی در تنظیم تجارت خارجی، جمع آوری درآمدهای دولت و حفظ امنیت اقتصادی 
کشور ایفا می کند. با این حال، کارشناسان و فعالان اقتصادی بر این باورند که گمرک ایران 

با مشکلات و چالش های جدی روبرو است که مانع از ایفای کامل نقش خود می شود.

  از فساد اداری تا قاچاق در گمرک
به اذعان برخی، یکی از مهم ترین مشــکلات گمرک ایران، فســاد اداری است. رشوه، 
تبانی و ســو استفاده از موقعیت، باعث می شود که برخی افراد و شرکت ها بتوانند با دور 
زدن قوانین و مقررات، به منافع نامشروع دست پیدا کنند. این مسئله نه تنها باعث کاهش 
درآمدهای دولت می شود، بلکه به رقابت ناعادلانه و تضعیف تولید داخلی نیز دامن می زند.

از ســوی دیگر، فرآیندهای گمرکی در ایران بسیار طولانی و پیچیده هستند. فعالان 
اقتصادی برای ترخیص کالاها باید مراحل زیادی را طی کنند و مدارک متعددی را ارائه 
دهند. این مسئله باعث افزایش هزینه ها و اتلاف وقت می شود و انگیزه برای تجارت قانونی 
را کاهش می دهد.همچنین نبود اطلاعات کافی در مورد رویه ها و تعرفه های گمرکی، یکی 
دیگر از مشکلات این نهاد است. فعالان اقتصادی اغلب نمی دانند که برای ترخیص کالاهای 
خود باید چه مراحلی را طی کنند و چه هزینه هایی را پرداخت کنند. این مســئله باعث 

ایجاد ابهام و سردرگمی می شود و زمینه را برای فساد فراهم می کند.
کمبود تجهیزات و فناوری یکی دیگر از مشکلات موجود در این زمینه است. گمرک 
ایران هنوز از روش های ســنتی برای بازرســی و ارزیابی کالاها استفاده می کند. کمبود 
دستگاه های پیشرفته بازرسی )ایکس ری( و سامانه های هوشمند گمرکی، باعث می شود 

که قاچاق کالا به راحتی انجام شود.
و اما قاچاق کالا نیز یکی از بزرگ ترین چالش های گمرک ایران اســت. ورود و خروج 
غیرقانونی کالاها، باعث می شود درآمدهای دولت کاهش یابد، تولید داخلی تضعیف شود 

و امنیت اقتصادی کشور به خطر بیفتد.
معضــلات گمرکی، پیامدهــای منفی زیادی برای اقتصاد ایران دارد. این مشــکلات 
باعث کاهش درآمدهای دولت، افزایش هزینه های تجارت، تضعیف تولید داخلی، کاهش 
رقابت پذیری و ایجاد موانع برای صادرات می شــود. همچنین، فساد اداری و قاچاق کالا، 

باعث افزایش نارضایتی عمومی و بی اعتمادی به نهادهای دولتی می شود.
برای حل مشــکلات گمــرک ایران، باید راهکارهای جامــع و مؤثری مانند مبارزه با 

فســاد، اصلاح بروکراسی، افزایش شفافیت، بهبود تجهیزات و مواردی از این دست را به 
کار گرفت.تقویت نظارت، شفاف ســازی فرآیندها، مجازات متخلفان، اصلاح بروکراسی، 
ساده سازی فرآیندها، کاهش زمان ترخیص کالا، استفاده از سامانه های الکترونیکی، انتشار 
اطلاعات مربوط به تعرفه ها و مقررات، ارائه آموزش های لازم به فعالان اقتصادی، استفاده 
از دستگاه های پیشرفته بازرسی، سامانه های هوشمند گمرکی، تبادل اطلاعات با گمرکات 
سایر کشورها، مبارزه با قاچاق بین المللی می توانند در اداره بهتر گمرکات کشور مؤثر باشند.

  همه چیز در مورد رسوب کالا
در کنار تمام موارد ذکر شــده، یکی از بزرگترین مشکلاتی که در حوزه گمرک پیش 
روی تجار و بازرگانان وجود دارد، رســوب کالاها اســت. وزارت ها و سازمان های مختلف 
راهکارهای متنوعی هم برای جلوگیری و کاهش این رسوبات ارائه داده اند؛ اما رسوب کالا 

به دلایل مختلفی ایجاد می شود.
جهت دستیابی به یک تعریف مشخص از رسوب کالا در گمرکات می توان دو دیدگاه 

مختلف در این زمینه را مورد بررسی قرار داد.
در دیدگاه نخست؛ هر کالایی که به تازگی وارد گمرک شده باشد یا مدت زمانی بوده 
کــه در بنادر، مناطق آزاد، همچنین مناطق ویــژه و اماکن گمرکی وجود دارد، جزئی از 

کالاهای رسوبی محسوب می شود.
اما طبق دیدگاه دوم کالاهای رســوبی در گمرکات فقط به کالاهایی گفته می شــود 
کــه به هر دلیلی امکان اظهار به گمرک و ترخیص از آن را پیدا نکرده اند، از نظر گمرک 
هم دیدگاه دوم یعنی کالاهای ترخیص نشده را می توان به عنوان کالاهای دپو شده و یا 
کالاهای رسوب شده قلمداد کرد. لازم به ذکر بوده ماندن کالا در گمرکات ضربه سنگینی 
را به اقتصاد کشــور وارد می کند چرا که از ورود کالا در زمان مشــخص و مورد نیاز آن 
جلوگیری شده، نمونه بارز آن هم مواد اولیه دستمال کاغذی، پوشک بچه، لوازم التحریر، 
کاغذ و از این قبیل محصولات بوده است.می توان گفت تعدد بخشنامه ها و مصوبات مربوط 
به گمرکات یکی از دلایلی بوده که موجب رسوب کالا در انبار گمرکات کشور شده، چرا 
که این دستورالعمل ها سبب ســردرگمی تمامی بخش های فعال در این حوزه شده اند. 
تصمیمات متعدد در این حوزه سبب شده است که به نقل از رئیس اتاق بازرگانی تهران، 
رسوب کالا در بنادر به چیزی حدود ۷ میلیون تن کالا برسد.از دلایل مهم دیگر در مورد 
رســوب کالا در گمرکات بی توجهی وارد کنندگان به مصوبات دولت و واردات کالاهایی 
بوده که جز کالاهای ممنوعه دولتی به شمار می روند. بخشی از کالاها هم به خاطر ترانزیت 
به کشور دیگر در بنادر کشورمان باقی مانده اند. همچنین بعضی دیگر از کالاهای رسوب 
شده هم باید به منظور ترخیص از گمرکات از دستگاه های فنی مربوطه مجوزهایی مثل 
مجوز سازمان ملی استاندارد، وزارت بهداشت و از این قبیل جوازها را بگیرند و تا زمانی 

که موفق به دریافت این مجوزها نشده اند امکان ترخیص کالای خود را نخواهند داشت.

 داوود بیگی نژاد نایب رئیس اتحادیه املاک درباره اینکه 
بسته حمایتی موجب کاهش فشار مضاعف از مستأجران 
خواهد شد یا خیر؟، اظهار کرد: تا به امروز درصد افزایش 
اجاره بها که باید از ســوی اســتان ها اعلام شود، مشخص 
نشده و شهرهایی که وظیفه دارند این موضوع را پیگیری 
و درصد افزایش را اعلام کنند، تاکنون اقدامی در این زمینه 
انجام نداده اند.وی افزود: با این حال، شورای عالی مسکن 
امسال نسبت به سال های گذشته عملکرد بهتری داشته 
و پیش از آغاز فصل جابه جایی مســتأجران، اقدامات لازم 
را انجــام داده و اختیار تعییــن درصد افزایش اجاره را به 
شهرها تفویض کرده است.بیگی نژاد درباره تأثیر تسهیلات 
جدید بر بازار اجاره مسکن گفت: باید منتظر واکنش بازار 
نسبت به ورود مستأجران باشیم، نکته مهم این است که 
باید بررســی کنیم آیا افزایش اجاره بها با میزان تسهیلات 
در نظر گرفته شده تناسب دارد یا خیر.وی ادامه داد: لازم 
است وضعیت مســتأجرانی که در ســال های گذشته از 
تسهیلات اســتفاده کرده اند، نیز بررسی شود تا مشخص 
شود امسال چه اقداماتی می توانند انجام دهند. همچنین 
مســئله خانه اولی ها که در دهک های مختلف جامعه قرار 
دارند و خرید مسکن برایشان تقریباً غیرممکن شده، نیاز 
به توجه ویژه دارد. پیش از این دغدغه اصلی تأمین مسکن 
برای خانه اولی ها بود، اما اکنون دغدغه اصلی این افراد، تهیه 

پول پیش برای اجاره خانه است.
نایب رئیس اتحادیه املاک درباره شــرایط بازار اجاره 
در ماه هــای پیش رو عنــوان کرد: با توجه بــه اینکه در 
اردیبهشت ماه قرار داریم و معمولاً از نیمه خرداد و پس از 
تعطیلی مدارس، روند جابه جایی مستأجران شدت می گیرد، 

بازار اجاره نیز سمت وسوی خود را پیدا خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد: با بررسی آگهی های منتشرشده، 
مشخص است که قیمت رهن و اجاره نسبت به سال گذشته 
تغییر قابل توجهی داشته و تمایل مالکین به افزایش نرخ ها 
بیشتر شده اســت. البته نمی توان میانگین دقیقی از این 
افزایش ارائه کرد، زیرا سامانه های مربوطه قطع هستند و 
به قراردادهای واقعی دسترسی نداریم. تکیه بر آگهی ها نیز 
مبنای دقیقی نیست، زیرا صرفاً نشان دهنده تمایل مالکان 

است و نه الزاماً معاملات انجام شده.
بیگی نژاد تصریح کرد: در حال حاضر به دلیل نبود آمار 
رسمی از سوی بانک مرکزی، نمی توان آمار دقیقی ارائه کرد 
و ما نیز به این سکوت آماری احترام می گذاریم تا موجب 

التهاب در بازار اجاره نشویم.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

شنبه  1404/02/20
5000 تومان 
شماره : 2162 
EIDEHROOZ.COM

سید مهدی قیصری  -   گمرک ایران به عنوان دروازه تجارت خارجی، نقشی حیاتی در اقتصاد کشور ایفا می کند. با این حال، این نهاد با چالش ها و معضلات 
متعددی دست و پنجه نرم می کند.

 سکوت آماری در
 بازار مسکن

  

  

شهرداری محمدشــهر در نظر دارد فراخوان احداث سرای محله چمران به شماره )سیستمی( 2004005314000009 ، را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( 
برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
از ساعت 11:00  تاریخ انتشار فراخوان:                   1404/02/08  

تا ساعت 14:30  1404/02/15   مهلت دریافت اسناد فراخوان:  
تا ساعت 14:30  1404/02/25   مهلت ارسال پیشنهادات:  

ساعت 08:00   زمان بازگشایی پاکت ها:                  1404/02/27 
نوع و مبلغ تضمین شــرکت در مناقصه و مزایده:  ســپرده شرکت در مناقصه مورد اشاره در اسناد بارگذاری گردیده که مي-بایست به 

صورت ضمانتنامه معتبر بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا رسید سپرده نقدی ارائه گردد.
اطلاعات تماس و آدرس دســتگاه :  استان البرز، محمدشهر، بلوار امام خمینی )ره(، خیابان شهید شاه حسینی، شهرداری محمدشهر. 

شماره تماس: 026-35705
شناسه آگهی:1926816                                                   مهرداد حسن زاده - شهردار 01/ م-الف

 مناقصه عمومی  مناقصه عمومی 
مناقصه احداث سرای محله چمرانمناقصه احداث سرای محله چمران
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه 1414/02/20

شماره 2162

وزیرنیروگفت:منبافناوریرمزارزمخالفنیستم،اماماینینگغیرمجازنوعیدزدیاستوبهعبارتدیگردستکردندرجیبمردماستوبااینپدیدهبهطورجدیبرخوردمیکنیم.
عباسعلیآبادیوزیرنیرواظهارکرد:منبافناوریرمزارزمخالفنیستم.حتیکارتهایبانکیامروزنوعیرمزارزبهحسابمیآیند.اماآنچهمنباآنمخالفم،گسترشغیرقانونی
وغیرمجازاستخراجرمزارزدرکشوراست.ویافزود:ماینرهایغیرمجازبهصورتمخفیانهافزایشپیداکردهاند.البتهمامصرفبرقغیرعادیراازطریقفیدرهاودیسپاچینگشناسایی

میکنیم.پدیدهماینینگغیرمجازیکدزدیاست.اینکارزشتوناپسنداستوبایدباآنمقابلهشود.روزانهتعدادقابلتوجهیماینرغیرمجازکشفمیشود.
وزیرنیروبیانکرد:درسالگذشتهبیشاز۲۲۰هزاردستگاهماینرکشفکردهایم.هرماینرمصرفبرقیدرحدیککولرگازیداردکهبهطور۲۴ساعتهکارمیکند؛یعنیحدود۲
کیلووات.مافقطدراینبخشحدود۱۰۰۰مگاواتبرقکشــفکردهایم.ویادامهداد:ازرســانههاومردمخواهشمیکنمدربیاناینمســئلهدقتکنند.اینرفتارهافرهنگماراتهدید
میکند.ماملتیهستیمباتمدنکهبایدبدانیماستخراجغیرمجازرمزارز،دزدیوبهعبارتیدستکردندرجیبدیگراناست.مبارزهمابااینپدیدهتااینجاموفقبودهاستوباهمکاری

مردم،اطلاعرسانیوهمراهینهادهاادامهخواهدیافت.

    استخراج غیرمجاز رمز ارز دزدی است

فیروزنادری،کارشناسبازارخودرودرخصوصتاثیراخبارمربوطبهتعویقمذاکراتبر
وضعیتبازارخودروگفت:بازارخودرویکمقدارکمتغییرداشــت،امادوبارهبهروالقبل
برگشت.بازارارزوطلاجهشمعمولیراتجربهکردندکهرویبازارخودروهماندکیتاثیر
گذاشــت،اماایننوســانجدینبودودرحالحاضرقیمتهاتقریبامتعادلاستوبازار
خودروهمراکداســتوچندانخریدوفروشــیانجامنمیشود.نادریتصریحکرد:رونق
بهبازارخودروازطریقروندتصمیماتسیاسی،برمیگردد،بایدتکلیفمذاکراتمشخص
شودکهآیابهنتیجهرسیدهیانهتاتکلیفمردمروشنشود.ویگفت:درحالحاضرمردم
برایخریدخودروبلاتکلیفهستندوخودرونمیخرندوازطرفدیگربسیاریازافرادکه
دربازارخودروسرمایهگذاریکردهبودنددیگرخریدارنیستندوعقبنشستهاند.اینفعال
بازارخودروبیانکرد:قیمتخودرودرشرایطفعلیخوباستوفکرنمیکنمکهافزایش
قیمتآنچنانیدرانتظارباشد،چونمذاکراتبهنحویپیشمیرودکهبهنظرمیرسدکه
بالاخرهنتیجهایبهدنبالداشتهباشد.بهگفتهنادری،سالگذشتههمهمینوضعیتفعلی
رادربازارخودروداشتیموتامهرماهبازاردرآرامشبودتااینکهدولتبهایرانخودرومجوز
افزایشقیمتدادوبعدازآنجویدربازارایجادشد،بهغیرازاینموردبهطورکلیبازار
خودرودرسال۱۴۰۳خیلیآرامبود.ویدرخصوصتاثیرشکستمذاکراتبروضعیتبازار
خودروگفت:اگرمذاکراتبهنتیجهنرسد،بازارآشفتهایکههرسالداریمراادامهمیدهیم
وبازارمجددجهشقیمتیراتجربهخواهدکرد.واسطههاهمازاینوضعیتسوءاستفاده
میکنندوبهدنبالافزایشقیمتمیروند.نادریگفت:همینالانهممونتاژکارانبیرویه
مجوزافزایشقیمتمیگیرندکهبهضررمردموبهنفعخودشاناستومشخصنیستکه
اینمجوزهابرچهاساســیصادرمیشود.ویدرخصوصتاثیربهنتیجهرسیدنمذاکرات
میانایرانوآمریکابروضعیتبازارخودرونیزگفت:اگرمذاکراتبهنتایجبرســدوضعیت
بهترمیشود.علاوهبروارداتقطعاتخودروهایمونتاژیازچین،خودروهاییکهالانوارد
کشورمیشودحتیازبرندهایاروپاییهمهازمبداچیناست،اینطورکهبهنظرمیرسد
مادرحالتهاترنفتهســتیم،بهچیننفتمیفروشــیموخودروواردمیکنیم.اینفعال
بازارخودروگفت:ایندرحالیاستکهاگرمستقیمازبرندهاخودروبخریم،قیمتهابرای
مابسیارپایینترتماممیشود.بهدلیلعدممراودهبادنیابامشکلاتمتعددیازجملهدر

سیستمبانکیمواجهومحدودبهیککشورخاصکهچیناست،شدهایم.
سعیده محمد - ایدهروز  |  علاوه بر واردات قطعات خودروهای مونتاژی از چین، خودروهایی که الان وارد کشور می شود حتی از برندهای 
اروپایی همه از مبدا چین است، این طور که به نظرمی رسد ما در حال تهاتر نفت هستیم، به چین نفت می فروشیم و خودرو وارد می کنیم.

نقش مذاکرات بر بازار خودرو

 ایران هدف خاص تعرفه های سنگین نیست

معضلات و چالش های گمرکات؛ از قاچاق تا رسوب کالا

درروزهایاخیر،گزارشهاییدربرخیرسانههاوشبکههایاجتماعی
منتشرشدهکهازاعمالتعرفههایسنگینازسویدولتعراقبرکالاهای
صادراتیایرانحکایتدارد؛موضوعیکهبهزعمبرخیفعالاناقتصادی،روند
تجارتمیاندوکشورراتحتتأثیرقراردادهوباعثتوقفبرخیمحمولهها

درمرزهاشدهاست.
بااینحال،ســازمانتوسعهتجارتایرانضمنرداینادعاکهتعرفهها
صرفاًمتوجهکالاهایایرانیاســت،اعلامکردهکهاقداماتدولتعراقدر
چارچوبسیاستحمایتازتولیدداخلیانجاممیشودواینتعرفههابرای
همهکشورها،بهتناسبنوعکالاووضعیتتولیدآندرعراق،اعمالمیشود.

  افزایش تعرفه برای همه کشورها اعمال می شود
دراینرابطهفرزادپیلتن،مشــاوررئیسسازمانتوسعهتجارتایرانو
دستیارویدراموربینالملل،بهتشریحابعاداینمسئلهوراهکارهایپیش
رویصادرکنندگانایرانیپرداختوگفت:عراقدرچارچوبقانونحمایت
ازتولیدداخل،بروارداتبرخیکالاهاتعرفهوضعکردهکهاینموضوعصرفاً

شاملایراننبودهوتمامیکشورهارادربرمیگیرد.
پیلتــنتوضیحداد:عــراقبرایکالاهاییکهتــوانتولیدداخلیآنرا
دارد،ازطریــقافزایشتعرفهوارداتحمایتمیکند.اینموضوعشــامل
بســیاریازمحصولاتازجملهظروفپلاستیکی،کالاهاییکبارمصرفو
همچنینمحصولاتکشاورزیاست.درموردمحصولاتکشاورزی،حمایت
تعرفهایبهصورتفصلیاعمالمیشودوایناقدامنیزجنبهحمایتیدارد،

نهمحدودسازی.
دستیاررئیسسازمانتوسعهتجارتدراموربینالمللتاکیدکرد:بنابراین
دردورههاییکهتولیدداخلیکالاهایعراقیکفایتمیکند،کالاهایمشابه

خارجیمشمولتعرفههایبالایاحتیممنوعیتموقتوارداتمیشوند.

ویبااشارهبهتجربهبرخیصادرکنندگانایرانیکهاخیراًدرمرزعراق
باافزایشتعرفهروبهروشــدهاند،اظهارکرد:گاهیاوقاتصادرکنندگانما
درمرزمتوجهافزایشناگهانیتعرفههامیشــوند،امااینافزایشبهصورت
کلیاعمالمیشــودومنحصربهایراننیست؛بهطورمثال،صادرکنندهای

کهشکلاتصادرمیکردنیزبااینموضوعمواجهشدهبود.
مشاوررئیسسازمانتوسعهتجارتهمچنینتأکیدکرد:تعرفههایوارداتی
عراقبستهبهنوعکالا،میزانتولیدداخلیآنوسهمبازارمتفاوتاست؛به
عنوانمثال،اگرکالاییبهطورکاملدرداخلعراقتولیدشود،ممکناست
تعرفهوارداتآنبهطورکاملافزایشیابد.امااگرفقط۳۰درصدنیازبازار
توسطتولیدداخلتأمینشود،دولتعراقتعرفهایپایینتراعمالمیکند

تابقیهنیازازطریقوارداتتأمینشود.

  توصیه به صادرکنندگان: تنوع روش های ورود به بازار عراق
اویکیازاهدافدیگردولتعراقراجذبسرمایهگذاریخارجیدانست
وافزود:عراقبهدنبالآناستکهصادرکنندگانخارجیازجملهایرانیها،
بــهجایصادراتصرف،درداخلعراقســرمایهگذاریوتولیدکنند.این

روندمیتواندضمنکاهشهزینهها،ازمزایایحمایتیدولتعراقدربخش
سرمایهگذارینیزبهرهمندشود.

پیلتنتصریحکرد:شرکتهایایرانیبرایحفظبازارعراق،میتواننداز
روشهاییمانندتولیدمشارکتی،انتقالفناورییاتأسیسواحدهایتولیدی
درداخلعراقاستفادهکنندکهعلاوهبرکاهشهزینههایتعرفهای،بهتقویت

روابطاقتصادیدوجانبهنیزکمکمیکند.

  افزایش تعرفه و ممنوعیت واردات موضوع جدیدی نیست
همچنینعبدالامیرربیهاوی،مدیرکلدفترغربآســیاسازمانتوسعه
تجارتایراندرگفتگوباخبرنگارمهردرتوضیحیدربارهسیاستهایتجاری
عراقگفت:موضوعممنوعیتیاافزایشنرختعرفهواردات،مسئلهایجدید

درتعاملاتتجاریباعراقنیستوسابقهداراست.
ربیهاویافزود:برخیکالاهابراساسقانونحمایتازتولیدداخلعراق
وبنابهدرخواســتواحدهایتولیدیعراقی،مشمولممنوعیتوارداتیا

افزایشتعرفهمیشوند.
ویتاکیدکرد:رویکردجمهوریاسلامیایراندراینزمینههموارهمبتنی
برتعامل،گفتگووپیگیریازطریقوزارتتجارتعراقبودهرویکردجمهوری
اسلامیایراندراینزمینههموارهمبتنیبرتعامل،گفتگووپیگیریازطریق
وزارتتجارتعراقبودهوپسازبررسیهایلازم،موضوعبهتولیدکنندگان
وصادرکنندگانایرانیاطلاعرســانیمیشودتاتصمیماتلازمبرایادامه
فعالیتتجاریخوداتخاذکنند.نکتهمهمآنکهمســئولانســازمانتوسعه
تجارتتأکیدکردندبازارعراقهمچنانازاولویتهایاصلیصادراتیایران
اســت.فعالاناقتصادیمیتوانندباسرمایهگذاریمستقیم،تولیدمشترک
یاتأســیسنمایندگیوکارخانهدرخاکعراق،ضمنکاهشهزینهها،از

حمایتهایقانونیدولتاینکشورنیزبهرهمندشوند.

گمرکبهعنوانمرزباناقتصادیکشور،نقشمحوریوهماهنگکنندهرا
درمبادیورودیوخروجیکشورداشتهومسئولیتاجرایقوانینگمرکی،
وصولعوارضومالیات،اجرایسایرقوانینومقرراتمربوطبهواردات،صادرات

وجابهجایییانگهداریکالارابرعهدهدارد.
گمرکهرکشور،نهادیاستکهمسئولیتکنترلونظارتبرورودوخروج
کالاهارابرعهدهدارد.درایران،گمرکجمهوریاسلامیایراناینوظیفهرابر
عهدهدارد.گمرکنقشمهمیدرتنظیمتجارتخارجی،جمعآوریدرآمدهای
دولتوحفظامنیتاقتصادیکشــورایفامیکند.بااینحال،کارشناسانو
فعالاناقتصادیبراینباورندکهگمرکایرانبامشکلاتوچالشهایجدی

روبرواستکهمانعازایفایکاملنقشخودمیشود.

 از فساد اداری تا قاچاق در گمرک
بهاذعانبرخی،یکیازمهمترینمشکلاتگمرکایران،فساداداریاست.
رشوه،تبانیوسواستفادهازموقعیت،باعثمیشودکهبرخیافرادوشرکتها
بتوانندبادورزدنقوانینومقررات،بهمنافعنامشــروعدستپیداکنند.این
مسئلهنهتنهاباعثکاهشدرآمدهایدولتمیشود،بلکهبهرقابتناعادلانه

وتضعیفتولیدداخلینیزدامنمیزند.
ازسویدیگر،فرآیندهایگمرکیدرایرانبسیارطولانیوپیچیدههستند.
فعالاناقتصادیبرایترخیصکالاهابایدمراحلزیادیراطیکنندومدارک
متعددیراارائهدهند.اینمسئلهباعثافزایشهزینههاواتلافوقتمیشود

وانگیزهبرایتجارتقانونیراکاهشمیدهد.
همچنیننبوداطلاعاتکافیدرموردرویههاوتعرفههایگمرکی،یکیدیگر
ازمشکلاتایننهاداست.فعالاناقتصادیاغلبنمیدانندکهبرایترخیص
کالاهایخودبایدچهمراحلیراطیکنندوچههزینههاییراپرداختکنند.این
مسئلهباعثایجادابهاموسردرگمیمیشودوزمینهرابرایفسادفراهممیکند.
کمبودتجهیزاتوفناورییکیدیگرازمشکلاتموجوددراینزمینهاست.
گمرکایرانهنوزازروشهایســنتیبرایبازرسیوارزیابیکالاهااستفاده
میکند.کمبوددستگاههایپیشرفتهبازرسی)ایکسری(وسامانههایهوشمند

گمرکی،باعثمیشودکهقاچاقکالابهراحتیانجامشود.
واماقاچاقکالانیزیکیازبزرگترینچالشهایگمرکایراناست.ورود
وخروجغیرقانونیکالاها،باعثمیشــوددرآمدهایدولتکاهشیابد،تولید

داخلیتضعیفشودوامنیتاقتصادیکشوربهخطربیفتد.
معضــلاتگمرکی،پیامدهایمنفیزیادیبرایاقتصــادایراندارد.این
مشکلاتباعثکاهشدرآمدهایدولت،افزایشهزینههایتجارت،تضعیف

تولیدداخلی،کاهشرقابتپذیریوایجادموانعبرایصادراتمیشود.همچنین،
فســاداداریوقاچاقکالا،باعــثافزایشنارضایتیعمومیوبیاعتمادیبه

نهادهایدولتیمیشود.
برایحلمشکلاتگمرکایران،بایدراهکارهایجامعومؤثریمانندمبارزه
بافساد،اصلاحبروکراسی،افزایششفافیت،بهبودتجهیزاتومواردیازاین
دسترابهکارگرفت.تقویتنظارت،شفافسازیفرآیندها،مجازاتمتخلفان،
اصلاحبروکراســی،سادهسازیفرآیندها،کاهشزمانترخیصکالا،استفاده
ازســامانههایالکترونیکی،انتشاراطلاعاتمربوطبهتعرفههاومقررات،ارائه
آموزشهایلازمبهفعالاناقتصادی،استفادهازدستگاههایپیشرفتهبازرسی،
سامانههایهوشمندگمرکی،تبادلاطلاعاتباگمرکاتسایرکشورها،مبارزه

باقاچاقبینالمللیمیتواننددرادارهبهترگمرکاتکشورمؤثرباشند.

  همه چیز در مورد رسوب کالا
درکنارتماممواردذکرشــده،یکیازبزرگترینمشــکلاتیکهدرحوزه
گمرکپیشرویتجاروبازرگانانوجوددارد،رسوبکالاهااست.وزارتهاو
سازمانهایمختلفراهکارهایمتنوعیهمبرایجلوگیریوکاهشاینرسوبات

ارائهدادهاند؛امارسوبکالابهدلایلمختلفیایجادمیشود.
جهتدستیابیبهیکتعریفمشخصازرسوبکالادرگمرکاتمیتوان

دودیدگاهمختلفدراینزمینهراموردبررسیقرارداد.
دردیدگاهنخست؛هرکالاییکهبهتازگیواردگمرکشدهباشدیامدت
زمانــیبودهکهدربنادر،مناطقآزاد،همچنینمناطقویژهواماکنگمرکی

وجوددارد،جزئیازکالاهایرسوبیمحسوبمیشود.
اماطبقدیدگاهدومکالاهایرســوبیدرگمرکاتفقطبهکالاهاییگفته
میشودکهبههردلیلیامکاناظهاربهگمرکوترخیصازآنراپیدانکردهاند،
ازنظرگمرکهمدیدگاهدومیعنیکالاهایترخیصنشدهرامیتوانبهعنوان

کالاهایدپوشدهویاکالاهایرسوبشدهقلمدادکرد.لازمبهذکربودهماندن
کالادرگمرکاتضربهسنگینیرابهاقتصادکشورواردمیکندچراکهازورود
کالادرزمانمشــخصوموردنیازآنجلوگیریشده،نمونهبارزآنهممواد
اولیهدستمالکاغذی،پوشکبچه،لوازمالتحریر،کاغذوازاینقبیلمحصولات
بودهاست.میتوانگفتتعددبخشنامههاومصوباتمربوطبهگمرکاتیکی
ازدلایلیبودهکهموجبرسوبکالادرانبارگمرکاتکشورشده،چراکهاین
دستورالعملهاسببسردرگمیتمامیبخشهایفعالدراینحوزهشدهاند.
تصمیماتمتعدددراینحوزهسببشدهاستکهبهنقلازرئیساتاقبازرگانی

تهران،رسوبکالادربنادربهچیزیحدود۷میلیونتنکالابرسد.
ازدلایلمهمدیگردرموردرسوبکالادرگمرکاتبیتوجهیواردکنندگان
بهمصوباتدولتووارداتکالاهاییبودهکهجزکالاهایممنوعهدولتیبهشمار
میروند.بخشیازکالاهاهمبهخاطرترانزیتبهکشوردیگردربنادرکشورمان
باقیماندهاند.همچنینبعضیدیگرازکالاهایرسوبشدههمبایدبهمنظور
ترخیصازگمرکاتازدستگاههایفنیمربوطهمجوزهاییمثلمجوزسازمان
ملیاســتاندارد،وزارتبهداشتوازاینقبیلجوازهارابگیرندوتازمانیکه
موفقبهدریافتاینمجوزهانشــدهاندامکانترخیصکالایخودرانخواهند
داشــت.اینامکانهموجودداردکهمتقاضییاواردکنندهکالا،منابعمالی

موردنیازجهتترخیصکالارانداشتهباشد.
ازدلایلدیگررســوبکالادرگمرکاتهمبهعدمتواناییصاحبکالادر
پرداختحقوقورودیوتکمیلنبودناسنادومدارکمرتبطبهترخیصکالا
مربوطمیشود.ایندرحالیبودهکهمطابقباقانونجهتترخیصکالاتمامی

تشریفاتگمرکیبایدبهطورکاملصورتگیرد.
طبقآنچهازسویواردکنندگانکالامطرحمیشود،طولانیبودنصفورود
کالابهکشوروروندکندرسیدگیبهپروندههاموجبرسوبکالامیشودکه
درنتیجهآن،زمانترخیصکالاهادرکمرگاتبهصورتچشمگیریافزایش
مییابد.اینمسالهسببشدهتاواحدهایتولیدیکشورهمباکمبودمواداولیه

روبهروشدهوبهناچارخطوطتولیدخودراتعطیلکنند.
درنتیجهاینانتقاد،رئیسکلگمرکایراندستورالعملیرابهجهتتسهیل
روندوارداتمواداولیهوکالاهایاساســیابلاغکردتامشکلرسوبکالادر

گمرکاتراتاحدبسیاریکاهشدهد.
طبقدســتورالعملابلاغشده،ساعاتاداریتمامدستگاههایاجراییدر
گمرکاتکشــوربراساس۶روزهفتهتنظیمشدهوکارمندانگمرکباید۶
روزهفتهرادرمحلکارخودحاضرشدهوهرگونهتعطیلیوبرقراریشیفت

کاریدرروزهایپنجشنبهخلافقانونخواهدبود.

  رشد ۱2 درصدی ارزش سهام در بورس تهران
درپایانفروردینماهسالجاریارزشسهامبازارهایبورستهرانوفرابورس

ایرانبارشد۱۲.۳درصدیبه۱۱هزارو۶۶۸هزارمیلیاردتومانرسید.
براســاسآخرینآمارمنتشــرشدهازوضعیتبازارســرمایهوبورسهادر
پایانفروردینماهســالجاری،ارزشسهامبازارهایبورستهراندرمجموع
۹۸۱۱همتوارزشســهامبازارهایفرابورسایران۱۸۵۷همتودرمجموع
کلارزشسهامبازارهایبورستهرانوفرابورسایران،درمجموعبه۱۱هزار
و۶۶۸همترسیدکهنسبتبهماهقبلخودیعنیپایاناسفندماه۱۴۰۳به

میزان۱۲.۳درصدرشدداشتهاست.
براساساینآمارها،ارزشبازاراولبورستهراندرپایانفروردینماهبارشد
۱۳.۴درصدیبه۵۴۲۶همت،ارزشسهامبازاردومبورستهارنبارشد۱۴.۲
درصدیبه۴۳۷۹همت،ارزشســهامبازارسرمایهگذاریحرفهایبارشد۰.۸
درصدیبه۵.۱همتودرمجموعارزشسهامبازارهایبورساوراقبهادارتهران
درپایانفروردینماه۱۴۰۴به۹۸۱۱همترســید؛درحالیکهارزشآندر

پایاناسفندماه۸۶۲۱همتبود.
دربخشبازارهایفرابورسایران،درپایانفروردینماهســالجاریارزش
سهامبازاراولفرابورسبارشد۶.۵درصدیبه۳۰۵همت،ارزشسهامبازاردوم
فرابورسبارشد۵.۲درصدیبه۱۱۶۰همت،ارزشسهامبازارپایهفرابورسبارشد
۵.۳درصدیبه۳۸۰همتوارزشسهامبازارنوآفرینبارشد۱۱درصدیبه۱۱.۴
همترسیدودرمجموعارزشسهامبازارهایفرابورسایراندرپایانفروردینماهاز

۱۷۶۰همتبه۱۸۵۷همترسید.
برایــناســاس،درپایانفروردینماهســالجایارزشســهامبــازاراول
بــورساوراقبهــادارتهران۴۶.۵درصــد،بازاردومبــورساوراقبهادارتهران
۳۷.۵درصــد،بــازاردومفرابــورس۹.۹درصــد،بــازارپایهفرابــورس۳.۲
درصدوبازاراولفرابورس۲.۳درصدازنســبتارزشسهامبازارهادربورسو
فرابــورسرابهخوداختصاصداد.دراینهفتهبایددیدشــرایطبازاربورسو
سهامبهچهنحویپیشمیرودوایااینرشدبازدراینهفتهتکرارخواهدشد.

  دستورالعمل محدودیت خدمات بانکی برای صادرکنندگان ابلاغ شد
بانکــی خدمــات ارائــه در محدودیــت ایجــاد دســتورالعمل
نشســت هجدهمیــن در صادرکننــدگان تعهــد ایفــای عــدم بــرای

هیاتعالیبانکمرکزی،تصویبوبهشبکهبانکیابلاغشد.
بانکــی خدمــات ارائــه در محدودیــت ایجــاد دســتورالعمل 
نشســت هجدهمیــن در صادرکننــدگان تعهــد ایفــای عــدم بــرای

هیأتعالیبانکمرکزی،تصویبوبهشبکهبانکیابلاغشد.
بــاعنایتبهمــاده)۸(قانونبانکمرکزیجمهوریاســلامیایران،ناظر
بــروظایفواختیاراتهیــأتعالیبانکمرکزیوبــاتأکیدبرتکلیفکلیه
صادرکنندگانبهبرگشــتارزحاصــلازصادراتبهچرخهاقتصادیکشــو
روفــقمصوباتشــورایعالیهماهنگیاقتصادی،هیئتوزیــرانوتبصره)۶(
بنــد)ح(مــاده)۲(مکررقانونمبــارزهباقاچــاقکالاوارزوبهمنظورایجاد
محدودیتدرارائهخدماتبانکیبرایصادرکنندگانیکهنســبتبهبازگشت
ارزحاصلازصادراتورفعتعهداتارزیصادراتیخودبهنحوشایســتهاقدام
کنند،دســتورالعملایجادمحدودیتدرارائهخدمــاتبانکیبرایعدمایفای
تعهدصادرکنندگان،درهجدهمیننشســتهیئتمذکــور،مطرح،تصویب
وطینامهشــماره۰۴/۲۴۱۷۸مــورخ۱۴۰۴/۰۲/۰۳بهشــبکهبانکیابلاغ
گردید.گفتنیاســتکهمصوباتمذکورازتاریخ۳خــرداد۱۴۰۴برایتمام

صادرکنندگانوشعببانکی-اعتباریلازمالاجرااست.

   ۱۰۰ هزار واحد نهضت ملی مســکن در شهرها به مرحله اتمام 
اسکلت رسید

معاونمسکنشهریبنیادمســکنانقلاباسلامیبابیاناینکهازابتدای
اجرایطرحنهضتملیمســکنتاکنوندرشهرهایتحتمسئولیتبنیاد۱۶
هزارواحدتکمیلوتحویلمتقاضیانشدهاست،ازاتماماسکلتیکصدهزارواحد
شهریخبرداد.بهگزارشازوزارتراهوشهرسازی،حمیدرضاسهرابیتازهترین
وضعیتتکمیلواحدهاینهضتملیمسکندرشهرهایتحتمسئولیتآن
بنیادراتشــریحکردوگفت:۲۱۵هزارواحدیکهآغازشدهدرحالتکمیلو
ادامهاســتوعملیاتاجراییواحدهاییکهآغازشدهاستروندمناسبیدارد.
معاونمسکنشهریبنیادمسکنانقلاباسلامیتاکیدکرد:هماکنونتمرکزبر
تکمیلواحدهایآغازشــدهاستوپیشرفتفیزیکیپروژههامناسباست.به
گفتهسهرابی،تاکنون۱۶هزارواحدمسکنشهرینهضتملیمسکنتوسط
بنیادمسکنتکمیلوتحویلمتقاضیانشدهاستوبیشاز۱۵۰هزارواحداز
واحدهایآغازشدهاتمامفونداسیون،۱۰۰هزارواحدنیزبهمرحلهاتماماسکلت

رسیدهاست.

  ورود مجلس به تخلف نظام بانکی/ بانک ها به ۱۰2۰ همت از تعهدات 
قانون جهش مسکن عمل نکردند

عضوکمیســیونعمرانمجلسگفت:بانکهادراجرایقانونجهشتولید
مسکنبیشاز۱۰۲۰همتازتعهداتقانونیخودعقبماندهاندوبندهدرخواست
اعمالماده۲۳۴آییننامهداخلیمجلسبرایارجاعتخلفاتآنهابهقوهقضاییه
رامطرحکردهام.ابراهیمنجفیبااشارهبهبررسیتخلفاتبانکهادراجرایقانون
جهشتولیدمسکنگفت:طبقماده۴اینقانون،بانکهاموظفبودند۲۰درصد
ازتسهیلاتپرداختیسالانهخودرابهبخشمسکناختصاصدهند،اماطبق
آخرینگزارشدیوانمحاسباتکهدرجلسهمشرکتبامسئولانوزارتراهارائه
شد،درسهسالاولاجرایقانون،مجموعتکلیفتسهیلاتیبانکمرکزیبهبانکها
بالغبر۱۴۲۳همتبوده،درحالیکهعملکردواقعیبانکهاتنها۴۰۳همتبوده
است.ویادامهداد:اینآمارنشانمیدهدحدود۱۰۲۰همتازتعهداتبانکیدر
حوزهمسکناجرایینشدهاست.طبقتبصره۵ماده۴قانونجهشتولیدمسکن،
بانکهاییکهبهتعهداتخودعملنکنند،مشمولجریمهایمعادل۲۰درصد
تعهداتانجامنشدهخواهندشد.برایناساس،میزانجرایممالیاتیتعیینشده
برایاینتخلفاتبالغبر۲۰۴همتاستکهبایدتوسطسازمانامورمالیاتیاز
بانکهادریافتوبهصندوقملیمسکنواریزشود.نجفیبابیاناینکهتحققاین
جریمهمیتوانددرتأمینزیرساختهاینهضتملیمسکنمؤثرباشد،افزود:اما
اینموضوعبهتنهاییراهگشایمشکلاتحوزهمسکننیستوبانکهابایدبه
وظایفقانونیخودعملکنندکمااینکههماکنونترکفعلکردهاند.بههمین
دلیل،بندهبااستنادبهماده۲۳۴آییننامهداخلیمجلس،پروندهترکفعل۱۵
بانکرادرزمینهعدماجرایقانونجهشتولیدمسکنتنظیموبههیاترئیسه
ارسالکردم.ویادامهداد:بانکهایینظیرسرمایه،خاورمیانه،کارآفرین،اقتصاد
نوین،پاسارگاد،سامان،پارسیان،آینده،ایرانزمین،گردشگری،صادرات،ملل،شهر،
رفاه،کارگرانوکشاورزی،همگیعملکردیزیر۳۰درصدنسبتبهتعهداتشان
داشتهاند.اینمستنداتبراساسگزارشرسمیدیوانمحاسباتکشورتهیهشده
ودرخواسترسیدگیبهتخلفاتاینبانکهادرقالبماده۲۳۴،برایارجاعبه
کمیسیوناقتصادیارسالشدهاست.نمایندهمردمآستانهاشرفیهوبندرکیاشهر
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کرد:پیگیرانتقالبررسیاینپروندهبهکمیسیونعمرانهستم.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1404/02/20

شماره 2162

مرجان عباس زاده | رشت - مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان، در حاشیه جلسه بسیج مهندسین عمران و معماری استان گیلان به پیام تاریخی حضرت امام)ره( به ملت 
ایران در افتتاح حساب ۱۰۰ اشاره کرد و افزود: تامین مسکن محرومان اعم از روستایی و شهری در اولویت اصلی برنامه های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قرار دارد.وی تصریح کرد: تفاهم نامه 
ملی بین سازمان ملی زمین و مسکن و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی منعقد شد تا زمین مورد نیاز مسکن اقشار جامعه به ویژه گروه های کم درآمد فاقد مسکن در شهرهای کمتر از ٢۵ هزار 
نفر جمعیت تامین شود.دائمی سهمیه استان گیلان در این تفاهم نامه را هزار و ۴۵۰ واحد اعلام کرد و گفت: ٢۷ هزار و ۶۰۶ متر مربع زمین برای احداث مسکن محرومین در هشت شهر 
استان گیلان تامین شده است.وی اظهار کرد: احداث مسکن محرومان با محوریت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی پیگیری و اجرا می شود و به عنوان نهاد اصلی در این حوزه، تلاش می کند با 
اجرای طرح ها و برنامه های جامع به تأمین سرپناه مناسب برای اقشار نیازمند بپردازد.مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان با اشاره به اهمیت همکاری نهادهای حاکمیتی و حمایتی 
در تأمین مسکن محرومان تاکید کرد: در سایه این همکاری می توان به بهبود شرایط زندگی خانواده های نیازمند کمک کند. سایر نهادهای حمایتی نیز در کنار بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
با ارائه خدمات مختلف، تأمین منابع مالی و تسهیل روند ساخت و تأمین مسکن مناسب، نقش اساسی در رفع معضلات مسکن ایفا می کنند.وی گفت: این همکاری ها برنامه ها و سیاست های 

تأمین مسکن را مؤثرتر خواهد کرد که نهایت به ارتقاء کیفیت زندگی محرومان کمک خواهد کرد.

  27 هزار متر مربع زمین در گیلان برای احداث مسکن اقشار کم درآمد تامین شد

   کرگدن« با ترجمه محمد حیاتی در کتابفروشی هاست
 »کرگدن« نوشــته اوژن یونســکو با ترجمه  محمد حیاتی، نویسنده و 
مترجم خوزستانی، در انتشارات مهر گردون چاپ و منتشر شد.این کتاب 

شــامل ٢ مقاله  مفصل در تحلیل و بررسی نمایشنامه است. 
در بخشی از تک گویی پایانی برانژه این کتاب می خوانیم:»من مثل آب 
خوردن منفی بافی می کنم، ولی خب چیزهای منفی هم مثل آب خوردن 
اتفــاق می افتن. طفلکی، تک و تنها، تــو دنیای هیولاها، به حال خودش 
رها شــده. هیشکی نمی تونه کمکم کنه پیداش کنم، هیشکی. چون اصلًا 
هیشکی نمونده! دیگه تحمل شنیدن صداشون رو ندارم. الان پنبه می ذارم 

تو گوشم. راه حلش اینه که متقاعدشون کنم. 
ولی متقاعدشون کنم که چی؟ ولی مگه این تغییر و دگرگونی ها قابل 
برگشتن؟ مسئله اینه. قابل برگشت هستن یا نه؟ کار حضرت فیله. از دست 
من برنمی آد. ولی به هر حال برای این که متقاعدشون کنم باید باهاشون 
حرف بزنم. برای این که باهاشــون حرف بزنم باید زبونشون رو یاد بگیرم.

 اونا هم باید زبون من رو یاد بگیرن. ولی من دارم به چه زبونی حرف 
می زنم؟ زبون من چیه؟ دارم فرانســه حرف می زنم. آره، حتماً فرانسه س. 
ولی فرانسه دیگه چه صیغه ایه؟ اگه دلم بخواد اسمش رو می ذارم فرانسه، 
هیچ کس هم نمی تونه حرفی بزنه. فقط منم که به این زبون حرف می زنم. 

اصــلًا چی دارم می گم؟ اصلًا خودم می فهمم چی دارم می گم، هان؟«
پیش ترجمه هایی از محمد حیاتی منتشر شده که می توان به این آثار 
اشــاره کرد: »و آفتاب طلوع می کند« نوشته  ارنست همینگوی )انتشارات 
نیلوفر(، »بوطیقای متن، بوطیقای صدا« )انتشارات نیلوفر(، »تبر« نوشته 
دانلد وست لیک )انتشــارات نیلوفر(، »خرده شیشه های اندیشه« مجموعه 
مقالات والتر بنیامین )انتشارات نیلوفر(، »آنت ورپ« نوشته  روبرتو بولانیو 
)انتشــارات نیماژ(، »مرا به صندلی الکترکی بسپار« مجموعه داستان های 
امریکایی )نشــر آگه(، »خانه خراب« مجموعه نمایشنامه )نشر نونوشت( 
و نمایشــنامه  »پس از نمایش« نوشــته برایان فریل )انتشارات مهرودل(.

همچنیــن از تالیفات حیاتی می توان از مجموعه داســتان »هفت قدم تا 
سنگر« و مجموعه  شعر »خطابه احیا: مرده ای خواب مرا می بیند« نام برد.

  آغاز پروژه های توسعه شــبکه آب اهواز برای مقابله با 
تنش آبی در تابستان 

 مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اهواز با اشاره به اقدامات این شرکت 
برای مقابله با تنش آبی در فصل گرما، از آغاز پروژه های اصلاح و توســعه 

شبکه آب در چندین منطقه از شهر خبر داد. 
 ســعید دشــتی زاده اظهار کــرد: بــا توجه به شــروع فصــل گرما و 
پیش بینی های خشکســالی، اقداماتی برای بهبود شــبکه آب در مناطق 
مختلف اهواز از جمله ملاشــیه، عین دو،کوی علوی، کوی فدک، زرگان، 
کوی علی آباد زوویه، اسلام آباد شــرق، کوت عبدالله و منطقه شکاره آغاز 
شده است.وی همچنین به بازسازی تصفیه خانه های آب شهدای گلستان 
در بلوار معین زاده و تصفیه خانه گروه ملی پس از میدان بقایی اشــاره کرد 
و افزود: هدف از این اقدامات، کاهش مشــکلات آبی شهروندان در شرایط 

تنش آبی است.
درخواست از شهروندان و شهرداری برای مدیریت مصرف آب

دشــتی زاده با اشــاره به وضعیت جغرافیایی اهواز گفت: شهر اهواز به 
دلیل مســطح بودن، در نقاط دور از مراکز تولید و تصفیــه آب، با کاهش 
فشار و قطعی آب در ساعات پیک مصرف مواجه می شود به همین دلیل از 

شهروندان تقاضا داریم در مصرف آب صرفه جویی کنند.
وی همچنین خطاب به شهرداری اهواز افزود: درخواست داریم آبیاری 
فضای سبز در ساعات پیک مصرف انجام نشود و به ساعات نیمه شب منتقل 
شود تا فشار مضاعفی به شبکه توزیع آب وارد نشود، زیرا برداشت آب شرب 
برای آبیاری فضای ســبز می تواند باعث افت فشــار و قطعی آب در برخی 
مناطق شــود.مدیرعامل آبفا اهواز گفت: در ساعاتی که فشار شبکه کاهش 
می یابد، مکش پمپ هــا می تواند باعث ورود آب هــای زیرزمینی آلوده به 
شبکه توزیع شود و کیفیت آب شرب را تحت تأثیر قرار دهد لذا نصب مخزن 

پس از شبکه توزیع می تواند به بهبود کیفیت آب کمک کند.
مشکل قطع برق در تاسیسات آبرسانی

دشــتی زاده همچنیــن بــه چالــش قطــع بــرق در مراکــز تولید 
و تصفیه خانه هــای آب اشــاره کرد و گفــت: اگرچه این مراکــز مجهز به 
دیزل ژنراتور هســتند، اما این دســتگاه ها نمی تواننــد صددرصد ظرفیت 
تصفیه خانه را در زمان قطع برق پوشش دهند، که این موضوع منجر به افت 

فشار و مشکلاتی در توزیع آب می شود.
وی از انجام مکاتبات با شــرکت توزیع نیروی برق برای بهبود پایداری 
خطوط تغذیه تصفیه خانه ها خبر داد و ابــراز امیدواری کرد که با همکاری 
شهروندان و دستگاه های مربوطه، تنش آبی امسال به خوبی مدیریت شود.

هایی مسابقات بزرگ یزد کاپ را برگزار کردیم و به موفقیت های خوبی نیز دست یافته ایم    اسکواش رتبه اول مدال آوری ورزش استان یزد 
. وی یاد آور شد زیر ساختهای این رشته ورزشی در شهرستانهای تفت و اردکان مهیا شده 
و ورزشکاران می توانند از این امکانات استفاده کنند . دبیر هیئت اسکواش یزد نیز در ادامه 
با اشاره به میزبانی سومین دوره مسابقات یزدکاپ، ظرفیت های بانوان اسکواش باز استان 
را عامل اصلی درخشش یزد در این رشته دانست. محمدحسین جعفری این رقابت ها تا 
هفدهم اردیبهشت ادامه خواهد داشت و ٢۴ نفر از برترین بانوان اسکواش باز ایران در قالب 
جدول 3٢ نفره در آن به رقابت می پردازند. وی گفت: میزبانی این رقابت ها برای یزد افتخار 
بزرگی است، چرا که نه تنها ورزشکاران نخبه کشور را به این استان جذب می کند، بلکه 
ظرفیت فنی اسکواش استان، به ویژه در بخش بانوان، در سطح ملی به نمایش گذاشته 
می شود.جعفری با اشاره به توانمندی بالای بانوان اسکواش باز استان، تصریح کرد: بسیاری 
از این ورزشکاران با وجود محدودیت ها و کم توجهی ها، توانسته اند در میادین ملی و آسیایی 
بدرخشند و اکنون نیز از امیدهای جدی ما برای کسب سهمیه المپیک ٢۰٢8 هستند.

وی خاطرنشان کرد: برای این دوره از مسابقات، جایزه ۱۶۰۰ دلاری در نظر گرفته شده که 
در بین برگزیدگان تقسیم خواهد شد و امیدواریم استمرار این سطح از رقابت ها، موجب 
ارتقای بیشتر جایگاه یزد در اسکواش بانوان کشور شود.نائب رئیس بانوان هیئت اسکواش 
استان یزد با اشاره به ظرفیت های چشمگیر دختران یزدی در این رشته، از آغاز جدی فرآیند 
استعدادیابی در مدارس خبر داد.الهه نقیبی با اشاره به رشد چشمگیر اسکواش بانوان در 
استان، اظهار داشت: در صورت تداوم حمایت ها، آینده ای بسیار درخشان برای اسکواش 
بانوان یزد قابل پیش بینی است.وی افزود: خوشبختانه در سال گذشته گام های موثری برای 
توسعه اسکواش بانوان برداشته ایم و یکی از محوری ترین برنامه ها، تمرکز بر استعدادیابی در 
مدارس استان بوده است.نائب رئیس بانوان هیئت اسکواش استان گفت: در سال گذشته 
بالغ بر ۱٢۰۰ دانش آموز یزدی از طریق طرح های آشنایی با اسکواش وارد این رشته شده اند 
و با همکاری برخی مدارس، برنامه های آموزشی و تمرینی بسیار خوبی برای علاقه مندان 
برگزار کردیم.نقیبی خاطرنشان کرد: اسکواش بانوان یزد هم اکنون نه تنها در سطح ملی 
بلکه در سطح بین المللی نیز حرف هایی برای گفتن دارد و استمرار چنین روندی می تواند 
یزد را به قطب اسکواش بانوان کشور بدل کند.وی ادامه داد: آنچه امروز به آن نیاز داریم، 
حمایت دستگاه های متولی ورزش، آموزش و همچنین خانواده هاست تا دختران ورزشکار 
یزدی بتوانند با آرامش و انگیزه بیشتر مسیر افتخارآفرینی را ادامه دهند.شایان ذکر است 
در استان یزد ۶۰۰ نفر در این رشته ورزشی مشغول هستند که از این تعداد 3۵۰ نفر بانوان 
می باشند .همچنین اسکواش بانوان استان یزد از جایگاه ویژه ای برخوردار است و به مدت 

سه سال است که قهرمانی لیگ برتر کشور در اختیار بانوان یزد می باشد .

الهه بهمن آبادی-یزد |  رئیس هیئت اســکواش اســتان یزد به مناسبت برگزاری مسابقات یزد کاپ  در جمع خبرنگاران گفت :یزد پایتخت 
اسکواش ایران است و در این خصوص رتبه اول مدال آوری استان به این ورزش اختصاص دارد. 

یقیناً مشارکت و مسئولیت پذیری مردم اتفاقات خوبی را در حوزه مدرسه سازی استان رقم خواهد زد
مرجان عباس زاده | رشت - مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گیلان در 
جلسه کارگروه ویژه نهضت توسعه عدالت در فضاهای آموزشی استان گیلان گفت: 
مدارس کانکسی، ســنگی نا ایمن، تخریبی، مدارس با تراکم بالای 3۵ نفر و مدارس 
مناطق با سرانه کمتر از 3 مترمربع جزء اولویت های این طرح می باشند.وی مبنا و محور 
اصلی نهضت توسعه عدالت آموزشی را مشارکت مردم عنوان نمود و خاطر نشان ساخت: 
دولت چهاردهم نهضت مدرسه سازی و برقراری عدالت در فضاهای آموزشی با تمرکز 
بر مدارس دولتی را به عنوان یکی از اولویت های اصلی در دستور کار خود قرار داده و به 
بصورت جدی هم مطالبه گری دارد.مدیرکل نوسازی مدارس با اشاره به پروژه های استان 
گیلان در قالب نهضت توسعه عدالت در فضاها و تجهیزات آموزشی، بیان داشت: استان 
گیلان با نگاه منطقی و با تاکید بر برنامه ریزی آینده نگرانه، تعداد 3۵ پروژه با ۱۷۰کلاس 
درس با زیربنای ٢3۵۴۰ مترمربع در قالب این طرح معرفی و در دستور کار قرار داده و به 

صورت جدی نیز پیگیری می نماید.وی با بیان اینکه نقش مشارکت مردم و مسئولیت 
اجتماعی نهادها و شرکت ها در این پروژه ها پر رنگ می باشد، اذعان داشت: یقیناً مشارکت 

و مسئولیت پذیری مردم اتفاقات خوبی را در حوزه مدرسه سازی استان رقم خواهد زد. 
دقیق توجه جدی رئیس جمهور به موضوع آموزش و پرورش را یک فرصت طلایی عنوان 
نمود و ابراز داشت: اهتمام رئیس جمهور به آموزش و پرورش و زیرساخت های آن، بسیار 
ارزشمند بوده و باید از این فرصت  به بهترین شکل استفاده کنیم.وی ابراز داشت: انتظار 
دارم با همدلی و همراهی کارها به درستی انجام شده و کار با اهمیت خود را قدر بدانیم.

دقیق با تاکید بر نقش محوری فرمانداران در اجرای این طرح تحولی، افزود: باید از ظرفیت  
فرماندران محترم در جهت پیشبرد طرح در راستای تحقق گفتمان وفاق ملی استفاده 
کرد.وی با اشاره به پروژه های خیری استان گیلان در چند سال اخیر، اذعان داشت: گیلان 
سوابق درخشانی در مردمی سازی پروژه ها و مشارکت خیرین در حوزه مدرسه سازی 
دارد.مدیرکل نوسازی مدارس استان در پایان با بیان اهمیت نقش رسانه ها در پیشبرد 

اهداف طرح به موضوع روایت گری رسانه ای و مستند سازی تاکید نمود.

محمد حسین نجفی افزود : یزد در ورزش اسکواش یک استان خاص است بع طوری که حتی فدراسیون جهانی به افتتاح سالن بین المللی اسکواش کوثر در استان 
یزد افتخار میکند. وی با اشاره به برگزاری مسابقات قهرمانی یزد کاپ جام الماس کویر حدید یزد گفت : این مسابقات با حضور برترین بانوان اسکواش باز کشور در حال 
برگزاری است.وی گفت : با وجود ظرفیت بالای اسکواش یزد در بخش ورزشکار ،مربی و زیر ساخت متاسفانه آن طور که شایسته است از این پتانسیل استفاده نمی شود 
لذا برای رسیدن اسکواش استان به جایگاه واقعی نیازمند حمایت مسئولان هستیم .نجفی در ادامه افزود :  بانوان سخت کوش و ارزشمند ما علی رغم  وجود محدودیت 

ها توانسته اند به مدت سه سال پیاپی قهرمانی تیم ملی را از آن خود کنند اما متاسفانه اسکواش بانوان مورد حمایت هیچ کدام از مسئولان استانی قرار نگرفته است.  
وی با اشاره به اینکه تکنیک ورزشکاران یزدی در رشته اسکواش ناب و خاص است  اضافه کرد در بخش آقایان امیر رضا الوان ساز ، یوسف قریشی و علی عزیزی و در 
بخش بانوان مونا فلاحتی ، نازنین تقی نژاد و ترنم کارگر از پدیده های نوظهور در ورزش اسکواش استان و کشور هستند. نجفی  گفت : ما در استان به پشتوانه چنین ظرفیت 
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1000310003
برگ سبز پراید وانت مدل ۴۰3به شماره پلاک 83ل ۴8۴ ایران ۷3 به ش ش NAS۴۵۱۱۰۰R۴9۰۷۵۶٢وش 
م m۱3۶۶9۱۰8۶  نام محمد امیر محمودی فرزند موسی رضابا کد ملی ٢۴٢۱۰۴٢۶۰۷در تاریخ ۱/٢/۱۴۰۴ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو و نام خودرو ســاینا و رنــگ خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیه ۱۴۰3 و شــماره پلاک 
93ایران9۷3س8۱ و شــماره شاسی NAF8۵۱۱۰۰R۵۷۶3۷9۱ و شــماره موتور M۱۵۵33۶۰۴۱ و نام 
صاحب سند و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت ملی به شماره ٢۵۵9۱۴9۰۵٢به نام صدیقه ناصری فرزند غلامرضا 

در تاریخ ۱۴۰3/۱٢/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند بیمه ایران )عمر ( به شماره   ملی ٢٢989۰۶۱3۰به نام محبوبه عزیزی فرزند گنجعلی در تاریخ ۱/۱۴۰٢/٢ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت نظام وظیفه به نام نادر خســروانی فرزند عنایت الله در تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1001410014

کارت ملی به شماره ۶۷۵۰۰٢3۰۶۱به نام محمد دشتبان فرزند  در تاریخ  ۱۴۰۴/۱/۱۷مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

کارت ملی به شماره ۴٢۷۱۶883۰۴به نام امیر علی مهاجری فرزند مجید  در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۶۷۱8۴۵۰8۰به نام یوسف یوســف خیاوی فرزند یعقوب  در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴٢8۵۵8۴۱۱۵به نام فیروز آقاجانلو آقاجانلو فرزند یونس در تاریخ  ۱۴۰3/۶/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴٢۷۱۵۴۷۴۶8به نام سید مجید موسوی فرزند سید معبود  در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۶ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴٢۷۱3۶933۰به نام علی اکبری فرزند رسول در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴٢۷۰3۵۰3۵۰به نام سعید محمدی فرزند فتح علی  در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت دانشجویی به شماره ۴۰۱۱۱٢9۷۰۰۴ و کارت ملی به شماره ۴۵۶99۴8۶۵۰ و کارت شناسایی نیروی 
مسلح و ۶ فقره کارت بانکی و گواهینامه پایه سوم به شماره ۴۵۶99۴8۶۵۰ به نام سهیلا یحیائی فرزند محمد 

در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱٢مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11501150
برگ سبزوکارت ماشــین  ســواری پارس خودرو مدل ۱39۷و  شــماره پلاک ۵۴ ایران 98٢ ل ۱۵ و شماره 
شاســی NAPH33۰BBj۱۰۴۰۰۴۰ و شــماره موتــور AT۱.۶-BRilliANCEH33۰ به نام محمد 

دهقانپورنصرابادی فرزند حسن در تاریخ  ۱39۷/٢/۱۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز پژو ۴۰۵Glx نقــره ای مدل ۱398 به شــماره پــلاک ۴۵ ایران ۱3۵ ن ۵۶ و شــماره شاســی 
NAAM۱۱VEoKK۱8۵9۵٢ و شماره موتور ۱٢۴K۱3۰٢9۵۷ به نام عباس عسکری شاهرخ ابادی فرزند  

در تاریخ ۱۴۰3/٢/۱۷ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبزپژو ٢۰۶ ســفید روغنی مدل ۱389 به شــماره پــلاک ۵۴ ایران ۴٢۴ ق ٢۵ و شــماره شاســی 
NAAPO3ED٢Bj۴۷٢۱۶8 و شماره موتور ۱۴۱89۰۶۰33٢ به نام محمدحسن انوری فرزند محمدحسین  

در تاریخ ۱۴۰3/8/۱۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز پژو پارس ســفید روغنی مــدل ۱39۴ به شــماره پلاک 3۱ م ۴8۱ ایران ۵۴ و شــماره شاســی 
NAAN٢۱VE۴FH393۱9۱ و شــماره موتــور ۱٢۴KO۷3۷٢۴۶ بــه نام محمدحســن انوری فرزند 

محمدحسین در تاریخ  ۱۴۰3/8/۱۶مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین وکارت سوخت پژو ۴۰۵ نقره ای مدل ۱389 وگواهینامه پایه سوم  به شماره ملی ۴۴٢۰3٢۶۷۶۱به 

نام سیدمحمدحسین هاشمی محمدابادی فرزند ســیدلقمان در تاریخ  ۱۴۰3/۷/۱۶مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی ۵۵٢9۵933۱3به نام محمد حسین جلالی فرزند ابوالقاسم  در تاریخ ۱۵/۱۴۰3/۱٢ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت ملی به شــماره ملی ۴۵9٢۱۶۷٢۴۴به نام مسعود کشــفی فرزند مصطفی  در تاریخ  ۱۴۰3/۴/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی ۰۷۵99۰9۰۵9به نام سیما گرایلوتنها فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰3/۴/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی ۵٢۰9۷8۷83۴به نام علی اکبر قربانی فرزند حســین در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/9مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی ۴۵9٢٢٢88۵۵به نام علی یوســفی فرزند رضا در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

کارت ملی هوشمند به شماره ٢۱۴3٢٢۷۵۰۷به نام حسن هاشــم پور فرزند علی به تاریخ تولد ۱3۶۰/۵/۱در 
تاریخ  ۱۴۰۴/۱/٢۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ۴8۷98۶۰٢٢۰ و کارت وسیله نقلیه   و  نام خودرو کوئیک GXR و رنگ خودرو 
سفید و مدل ۱۴۰3 و شماره پلاک 8٢ایران ۷۶۷ د88 و شماره شاسی NAPX٢۱3BAR۱٢۶۰٢۴۴ و شماره 
موتور M۱۵۱۵٢٢۷3۴۵ و نام صاحب سند الهام سوسرایی و نوع وسیله نقلیه سواری هاچ بک و گواهینامه پایه 

سوم  به نام الهام سوسرائی فرزند قدرت در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ٢۱3۰۶۰۴۴۰۴به نام آرمان قاسمی فرزند احمد متولد ۱3۷۷/8/۱8 در تاریخ 
۱۴۰٢/٢/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14021402

.

برگزاری مسابقات قرآنی) بهار در بهار( شرکت گاز گلستان در دهه کرامتتاکنون 1339 واحد صنعتی عمده از نعمت گاز بهره مند شده است 

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :  به 
گزارش روابط عمومی گاز گلســتان:  علیرضا 
گروســی - جانشــین مدیرعامل شرکت گاز 
استان گلســتان ، ضمن قدردانی از زحمات 
مدیرعامــل و  همکاران پرتلاش، در خصوص 
عملکرد این شــرکت در سال گذشته، یادآور 
شد: شرکت گاز استان گلستان  یکی از شرکت 
های پیشرو در اجرای پویش  »کاهش دو درجه 
ای دمــا «و با هدف اصلاح الگوی مصرف گاز 
در بخش خانگی و مشارکت مردم بوده است.

جانشین مدیرعامل  شرکت گاز استان گلستان  در ادامه، ضریب گازرسانی شهری و روستایی در سال گذشته را به 
ترتیب ۱۰۰ و 99/۵درصد اعلام کرد و گفت: تعداد روستاهای گازرسانی شده در این بازه زمانی ۱۱ روستا بوده است.

گروسی  همچنین خاطرنشان کرد: 
 خدمات گازرســانی به شــهرها و روســتاهای استان گلستان  در دستور کار این شــرکت قرار گرفته و  در سال 
گذشــته گازرسانی ۱۱روستا و 3۷شهر به پایان رســیده است]،  که تعداد۱9۰۰۰  خانوار شهری و روستایی از این 
نعمت برخوردار شدند . گروسی جانشین مدیرعامل  شرکت گاز استان گلستان  در بخشی دیگر از سخنان خود، با 
اشاره به گستردگی و وسعت شبکه های گازرسانی در مناطق مختلف استان گلستان گفت: در بازه زمانی یاد شده و 
با تلاش جهادی و عزم همکاران این شرکت ۱۵۰ کیلومتر شبکه گازرسانی اجرا و ۵989 انشعاب نصب شده است.

جانشین مدیرعامل گاز گلستان از برگزاری 
مسابقات قرآنی در دهه کرامت خبرداد و گفت  : 
شرکت گاز استان گلستان با هدف ترویج و ارتقاء 
فرهنگ قرآنی، مسابقات قرآنی »بهار در بهار« را 
بــرای کارکنان، خانواده ها و فرزندان آنان برگزار 
می کند. این مســابقات در رشته های مختلف از 
جمله روخوانی، روانخوانی، حفظ قرآن، نقاشــی 

و عکاسی با مضامین قرآنی برگزار خواهد شد.
محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلستان : به 
گزارش روابط عمومی گاز گلســتان –  علیرضا 

گروســی جانشین مدیرعامل گاز گلستان افزود:این مسابقات »بهار در بهار« فرصتی مناسب برای ایجاد فضای معنوی و 
تقویت ارتباط با آموزه های قرآن کریم است.

وی همچنین اظهار داشت : این رویداد به دنبال ترغیب کارکنان و خانواده ها به مطالعه و فهم بهتر قرآن و همچنین 
استفاده از هنر برای بیان مفاهیم قرآنی طراحی شده است.

بر همین اساس سومین جلسه شورای راهبری دارالقرآن کریم ظهر امروز در دفتر جلسات مدیرعامل با حضور این اعضا 
و مراقبین و ناظرین این مسابقات برگزار شد .

شرکت گاز استان گلستان امیدوار است با برگزاری این رویداد فرهنگی، قدمی موثر در راستای ترویج فرهنگ قرآن و 
ارتقاء سطح آگاهی دینی کارکنان و خانواده هایشان بردارد.
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شناسنامه و کارت ملی هوشمند و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه دو به شماره ٢۱۴۰۴۶938۰به نام مسعود 
امینی فرزند ذولفعلی  در تاریخ  ۱۴۰3/۶/٢۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شماره ملی ٢۰۶3۶38۶۶۷ و کارت خودرو و کارت سوخت  خودرو پژو  ۴۰۵ رنگ نقره ای 
مدل 89  به پلاک ٢۷د9۱۴-۷٢به نام یعقوب نجفی فرزند طاهر در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱۰ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره  ملی ٢۱۴٢۴۰۱8۵۶به نام ســیدعماد دریاباری فرزند سیدحسین وکارت بانک 
عابر و سپه  و کارت سوخت  به نام مهدی عبداله زاده در تاریخ ۱۴۰3/٢/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی  هوشمند به شماره ملی ٢۱3۰۰99۵۱3به نام مرضیه رنجبر شیاده فرزند شفیع  و کارت  ملی هوشمند 
شفیع رنجبر شیاده فرزند رضا به کد ملی ۵۶898۴9۶٢۶ و کارت ملی هوشمند  نسا حیدر نتاج شیاده  به کد ملی 

۵۶89۶98۶۵٢در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

15041504
مجوز سلاح به اسم شکاری روی هم برکوسه و ساخت کشــورترکیه به شماره کالیبر ۱٢ و شماره بدنه ۱۵۶٢۱۶  
متعلق به علی یار شــمس نیا با کد ملــی ٢۴۵۰۱٢۵8۱۷ به نام علی یار شــمس نیا فرزند خدامــراد در تاریخ 

 ۱۴۰3/۵/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴٢3۱٢۶۱۱۷٢ و کارت سوخت به شماره پلاک ۴9 ۱۷۵ب9۱به نام فایظ چراغ سحر فرزند 
حمد در تاریخ ۱۴۰۴/٢/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
15061506

کارت ملی به شماره ٢٢9۶۰۵۱۴3۱به نام فاطمه محمدی قصرابونصر فرزند محمد  در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ٢٢9۷8۰٢8۵۴ و گواهینامه رانندگی به نام اســکندر رســتمی فرزنــد عوض در تاریخ 
 ۱۴۰۴/٢/۱3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ٢39۱۱8۷٢38 و گواهینامه رانندگی و کارت خودرو و کارت بنیاد جانبازان به نام خداکرم 
هوشمندی اصل فرزند احمد در تاریخ  ۱۴۰3/۷/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ٢3۰۰3۱3۶۷۷به نام شیرین رئیسی فرزند عبدالواحد در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20132013

گواهینامه  به شماره ملی ۰۰۶9988۰۵۶به نام هومن مقیلان فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۴/۱/٢۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۷٢۰٢٢۰۵۰۶به نام امیرحسین سیفی زیناب فرزند رحمان در تاریخ  ۱۴۰۴/۱/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۴۵9۶۰3۶۴به نام فاطمه ایوبی فرزند سیدحسن در تاریخ  ۱۴۰3/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره ۴3۱۰۱٢۱9۰۱به نام شادی بهرامی زاده فرزند محمد در تاریخ ۱۱/۱/۱۴۰٢ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی ۰۴۱۰9۱٢۴۴۱به نام علی اکبر رنجبر دوشانلو فرزند احمد در تاریخ  ۱۴۰3/۱/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شــماره ۰۰۱۶۶8۵۶9۵به نام مهســتی سادات هاشــمی فرزند سیدعباس در تاریخ 
۱۴۰۴/٢/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰3٢3٢۰٢۵۵۱به نام مجتبی شــکوهی راد فرزند عین اله در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱۵ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو به شماره پلاک ایران ۶۰/3٢8 ص ٢8 و شماره شاسی : NAYCSTV۱RS۰۰۱۴۱۶ به نام فاطمه 
نظربیگی فرزند احمد در تاریخ  ۱۴۰۴/۱/3۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خــودرو  و کارت ســوخت بــه شــماره شاســی : NAAP۱3FE8Ej۵۰۵۰۶۶ و شــماره موتــور : 
۱۶3B۰۱۱۴٢٢9 و گواهینامه به شماره ملی ۴۴٢۰۶۱٢3۱٢به نام مهدی حسین زاده فرزند حسین  در تاریخ 

۱۴۰۴/٢/۱۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۰۰۶۷۵3888۶ و کارت خودرو و کارت سوخت با شماره پلاک ایران 3۰/۶۶۶ و ۴9 و شماره 
شاسی : IRPC8۱۱V۱۰٢۷۷٢۷۷۱   به نام رضا نصرتی فرزند حســین در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۵مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ، گواهینامه ، کارت نظام وظیفه ، کارت جانبازی ، کارت نظامی ، کارت دانشجویی و بیمه شخص ثالث  
به شــماره ۱۵3٢۵9۱٢۴۱به نام محمد نادری کلوچه فرزند علی  در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۵مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۶۶۶۰۵٢۰۱۰۴به نام رامین میکائیلی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰٢/۱/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۵89۴۶8۶98به نام محمدصدیق قادرمزی فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۴/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی به شماره ملی ۰۱۱۰۴۴3۶9۱به نام امین دیزآبادی شرابی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ۵3۱۰۱۰3۰3۱به نام فرزین خواجوی فرزند محمدقربان در تاریخ  ۱۴۰3/۱٢/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

کارت ملی به شماره ۰۰۴۶38۶9۷۱ و دفترچه بیمه خدمات درمانی  و کارت شناسایی آموزش پرورش به شماره 
پرسنلی ۱۱۷۷۶8۰۶ به نام معصومه توشه فرزند فتح اله در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

20282028
گواهینامــه و کارت ملی به شــماره ۰۷٢۰33٢٢۱۴به نام ســمانه ضربی محمود آبادی فرزنــد ناصر در تاریخ 

۱۴۰۴/۱/۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20482048 

شناسنامه به شماره ۰۴8۰٢8۵9۴٢به نام بهاره سادات حسینی فرزند سید حسین  در تاریخ ۱۴۰3/۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 ۱3۱SL و نام خودرو IRPC9۱IV۱٢۵۴۴۱۵۴8 گواهینامه پایه سوم  و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وســیله نقلیه ۱39۱ و شــماره پلاک ٢۰ ایران ۴۱۷ ن 3٢ و شماره شاسی 
S3۴۱٢٢9۱۴۱۵۴8 و شماره موتور ۴۶۱۵3۴۶ و نام صاحب سند محمد غلامحسین  و نوع وسیله نقلیه سواری  
و کارت وسیله نقلیه به شماره IRPC9۱IV۱٢۵۴۴۱۵۴8 و نام خودرو ۱3۱SL و رنگ خودرو سفید روغنی  
و مدل وسیله نقلیه ۱39۱ و شماره پلاک ٢۰ ایران ۴۱۷ن3٢ و شــماره شاسی S3۴۱٢٢9۱۴۱۵۴8 و شماره 
موتور ۴۶۱۵3۴۶ و نام صاحب سند محمد غلامحسین  و نوع وسیله نقلیه سواری و بیمه نامه خودرو نام خودرو 
۱3۱LS و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه ۱39۱ و شــماره پلاک ٢۰ ایران ۴۱۷ ن 3٢ و شماره 
شاسی S3۴۱٢٢9۱۴۱۵۴8 و شماره موتور ۴۶۱۵3۴۶ و نام صاحب سند محمد غلامحسین  و نوع وسیله نقلیه 
سواری و کارت سوخت به شــماره پلاک ٢۰ ایران ۴۱۷ ن 3٢ به نام محمد غلامحسین فرزند حسین  در تاریخ 

۱۴۰۴/۱/٢۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره IRPC8۶۱V۱۰3۱898۶۱ و نام خودرو پراید دی ام هاچ بک و رنگ خودرو مشگی.
متالیک و مدل وسیله نقلیه ۱38۶ و شماره پلاک ۴۰ایران۵۷۵ج3۶ و شماره شاسی S۱۴۴٢٢8۶۱898۶۱ و 
شماره موتور ٢۱9۷۷3۷ و نام صاحب سند محمدرضا شجاعی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام محمدرضا شجاعی 

فرزند محمدحسین  در تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه ٢) قدیمی( و کارتهای بانکی پارســیان ملی  رسالت 
تجارت و شهر، همه، به شماره ملی ۰۰۱۱۷۷8٢۷۱ به نام محسن ترکمان فرزند رضا در تاریخ  ۱۴۰۴/۱/۱۴مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت موتورسیکلت  زبرا به شماره IRAAW9۷۴۴٢٢S۰۰۶3۵ رنگ مشکی ۱39۷ به شماره 
پلاک ۱3۷ ایران۶۴89۶ و شماره شاسی NE8ADZKFEJAS۰۰۶3۵ و شماره موتور ۱۰۱۵۱8 + کارت 
سوخت و کارت خودرو سواری پژو پارس به شماره NAAN۱۱FEXKH۵۴٢٢۷۷  رنگ سفید روغنی و مدل 
۱398 و شــماره پلاک 33ایران۵3۶ د۷۵ و شماره شاســی NAAN۱۱FEXKH۵۴٢٢۷۷ و شماره موتور 
۱۶۴B۰٢39۱۵3 + کارت ملی به شماره ۰۰3۶8۵۷۰9٢ + گواهینامه + کارت حکمت اتکا و کارتهای بانکی سپه 
و تجارت به نام داود کلاته فرزند غلامحسین در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو و برگ کمپانی به شماره وســیله نقلیه IRPC88۱V۱IW38۶٢۱۱ خودرو سواری پرایدبه 
رنگ نوک مدادی مدل ۱388 و شــماره پلاک ۴۰ ایران ۵88 س ۷۱ و شماره شاسی S۱۴۱٢٢8838۶٢۱۱ و 
شماره موتور 3٢۵9٢33 به نام مرضیه سلیمانی شــاد فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۷ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

20652065
کارت ملی و کارت پایان خدمت و  دوجلد سنددفترچه ای ) ٢ دانگ و ۴ دانگ ( به پلاک ثبتی 3۱ فرعی از ۷۱۶ 
اصلی  و قولنامه دستی زمین  به تاریخ ۶/۱۱/۱۴۰٢ قولنامه ماشین  به شــماره ۱٢۵۱۷ به تاریخ۱/٢/۱۴۰3 به 
شماره ۴۷٢۰۷٢8۴8۰به نام سهراب خسروی دهقی فرزند یدالله در تاریخ  ۱۴۰3/٢/٢۵مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴٢۰٢٢۵8۱۱به نام محمدعلی مهدوی کیا فرزند فرج در تاریخ ۱۴۰3/۱٢/۷ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20842084

شناسنامه به شماره ۰۱۵۱۴383۵8به نام ســونیا ظهره وند فرزند مجتبی در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۰۷3۵۶8۶۶3 و گواهینامه پابه 3 به شــماره ۴۰۷3۵۶8۶۶3به نام فاطمه احمدی فرزند 
احمد  در تاریخ  ۱۴۰3/۱٢/۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۱٢3۰3۰89به نام محمدعلی زرگرعلائی فرزند تاصــر در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱۶مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ٢۶۷98۱٢۱8٢ و کارت نظام وظیفه به شماره ٢۶۷98۱٢۱8٢به نام میثم کوچک زادملاری 
فرزند محمد  در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰۱۷9۴٢9٢۶به نام مهسا ابویی مهرریزی فرزند فرهنگ در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴39۱۰3۱3۱۰به نام زهره یوسف علی فرزند محبعلی در تاریخ  ۱۴۰۴/۱/۱۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۴3٢۶۴۵۰به نام مژگان قاسمی وفاجو فرزند ابوتراب در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶3۴۷3۶۵8به نام راحله صدری فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۴/۱/٢۵مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۴9۰۴۱8۷۴۱به نام نادر والی پورالو فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱۰مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۵۵۱۱۰88به نام شــقایق قلی زاده کردلر فرزند جلال در تاریخ ۱۴۰3/۶/۱۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶338۷۰۴٢ و گواهینامه پایه 3 به شماره ۰۰۶338۷۰۴٢ و کارت نظام وظیفه به شماره 
۰۰۶338۷۰۴٢ و شناسنامه به شماره 9۱۴به نام کوروش سردشتی فرزند اسمعیل در تاریخ ۱399/۱۰/۱۰ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه مالکیت ماشین به شماره شاسJTkw9D3۴Cd۵۰۴۱۴۵ شماره ۰۰۴9٢98۵3۱به نام محبوبه 
درخشانی فرزند  رضا در تاریخ  ۱۴۰3/۱/٢مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه وکارت ملی  وگواهی نامه پایه 3به شماره ۰۰٢٢۷٢۱۴۵٢به نام اشکان حق وردی فرزند ایرج در تاریخ 
 ۱۴۰۴/٢/۱۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۵3٢۷۱3۱93به نام مریم افتخاری فرزند حســن در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ٢۴3۰به نام ســارا قباخلو فرزند نعمت اله  در تاریخ  ۱۴۰3/۶/۱۰مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۰3٢3٢۵3به نام فرح پورابراهیم فرزند امان اله در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱٢مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۱۶۰۱8٢8۱۱به نام ارش نعمت اللهی فرزند حیدر در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱٢مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰3۷۰۶۷۷9۷8به نام فرشاد قنبری فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱٢مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰۱۵۷۱9۴٢۱ و کارت ملی به شــماره ۰۰۱۵۷۱9۴٢۱به نام سپهر ظهوری دلشاد فرزند 
محسن در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211226211226

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه NAS8٢۱۱۰۰J۱٢۰۶۶8۱ و نام خودرو ســایپا تیبا ٢ و رنگ 
خودرو ســفید _روغنی  و مدل وســیله نقلیــه ۱39۷ و شــماره پلاک ۶۴٢ir ۴۴  م ٢۷  و شــماره شاســی 
NAS8٢۱۱۰۰J۱٢۰۶۶8۱ و شــماره موتور M۱۵/8۷۰۶398 و نام صاحب سند سیاوش محرم زاده  و نوع 
وسیله نقلیه سواری _هاچ بک پاناروما به نام سیاوش محرم زاده فرزند قدیر در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

٢۰۷I_ و نام خودرو پــژو NAAR۰3HFFRDC۷9۶3۵ برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیــه
TU۵ و رنگ خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیه ۱۴۰3 و شــماره پلاک ۱۰ 39۵ ق ۷۷  و شــماره شاســی 
NAAR۰3HFFRDC۷9۶3۵ و شــماره موتور ۱۷٢B۰۱9۰۶۰8 و نام صاحب سند محمد فکری حاجی 
محمود  و نوع وسیله نقلیه علیبه نام محمد فکری حاجی محمود فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/٢/٢ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

 RS٢۰۰ و نام خــودرو باجــاج پالس N۵PMAAJHTMAT۱۰٢۵3 کارت وســیله نقلیه بــه شــماره
و رنگ خــودرو بی رنگ و مــدل وســیله نقلیــه ۱۴۰۰ و شــماره پلاک 39۶٢9_۱۵8 و شــماره شاســی 
N۵PMAAJHTMAT۱۰٢۵3 و شــماره موتور JLZWGE۵۵8٢۰ و نام صاحب ســند سید امیرعلی 
حسینی و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به نام سید امیرعلی حسینی فرزند سیدعباس در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱9 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

232735232735
کارت شناسایی  رزمندگان نیروی زمینی به شماره ۴۵9۱۰۵88٢۴ به نام محمد مهدی منظمی فرزند علی اکبر 

در تاریخ  ۱۴۰3/9/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
کارت ملی به شماره ۱8٢93۵۵3۵۱ و کارت سوخت و کارت  شناســایی بانک ملت  به شماره ٢/٢۵۵۶۱ به نام 

حمید رحیمی فرزند براتعلی  در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه  به شــماره ۴۰ و کارت ملی به شــماره  ۱٢9۱٢۴۰۶۵9به نام بتول امینی فرزند اسماعیل در تاریخ 
 ۱۴۰۴/٢/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به پلاک ۷8 د 9۴۶ ایران ۶۷ و گواهینامه پایه  دو به شماره ۱٢9۱8۵۶۶۴۱ و کارت ملی به شماره 
۱٢9۱8۵۶۶۴۱به نام علی حیدری فرزند محمدرضا در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴۰۷33۰۴3٢۱ و گواهینامه پایه ســه به شــماره ۴۰۷33۰۴3٢۱ و دو کارت سوخت و 
کارت ماشین PK مدل83 مشــکی به پلاک ٢۶ ط ٢9٢ ایران 3۱   به نام مصطفی همتی فرزند ادبی در تاریخ 

۱۴۰۴/۱/۱۷ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره ٢۷۵3۷٢۴۶8۷به نام ایرج صفایی فرزند شیرعلی  در تاریخ  ۱۴۰۴/۱/۱٢مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره ۱۱99۰۵٢33۷به نام عبدالحمید انصاری پور جرم افشــاری فرزند علــی اکبر در تاریخ 
 ۱۴۰۴/۱/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱٢8۷۴۰8٢9۱ و گواهینامه پایه دو به شماره ۱٢8۷۴۰8٢9۱به نام زهرا کریمی نیسیانی 
فرزند عبدالوهاب  در تاریخ  ۱۴۰3/۱٢/٢۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۱٢8۶۷۴89٢۵به نام زهرا جلالی فرزند حسن  در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۱۱8۰۰۶3٢3۶به نام فاطمه باقری فرزند عباس  در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره ٢٢8٢۶۶۴۱۴۰به نام مهدی شکاری فرزند بهمن در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ٢٢88۶3٢9۷۶به نام زهرا فهندژ سعدی فرزند اسداله در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ٢٢8٢٢۵۶۱۶۶به نام شاهین امینی فرزند مســعود در تاریخ  ۱۴۰3/٢/٢۴مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره ۱۷۵۴9۰9۷٢8 به نام راضیه فرشادفر فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰3/8/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۵۴ و شــماره ملی ۵۱۵9889۶۶3به نام خالد دانشمند فرزند احمد در تاریخ ۱۴/٢/۱۴۰۴ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ٢3۰۰٢38۱۴۴به نام الهام فرهادی فرزند صمد در تاریخ  ۱۴۰3/3/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره ٢٢8۱۱3۵۵۰۰به نام طرلان شهبازی کله لویی فرزند نوازاله در تاریخ 
 ۱۴۰۴/٢/۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ٢٢9۱۵۱۷8۱3به نام معصومه اســدی فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰3/8/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ٢٢8۴۴٢۴۱۱٢به نام آیناز صالحی قاسمی فرزند علی در تاریخ ۱۱/٢/۱۴۰۴ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱8۵۰۵۱۱۷3۱به نام محمد رضا نژاد دهباشی فرزند حیدر در تاریخ م ۱۴۰۴/۱/3۰فقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ٢٢9۷۴۰۵۰8۱به نام ماه منیر پایدار فرزند مصطفی در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۷مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت جانبازی و کارت حکمت و گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره ٢٢9۵۷9۱8٢۰به نام حسین سیمی 
فرزند حسن در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ٢3۷۱۷9۴۷9۱به نام نوبر موذن زاده فرزند خداخواست در تاریخ  ۱۴۰3/۷/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ٢٢8۰۴۱۵٢۵9به نام پروانه چپویی فرزند زریراله در تاریخ ۱۴۰3/۴/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ٢٢8۱۶۰۴۴۶٢به نام نگین گرگین فرزند محمد حســن در تاریخ  ۱۴۰3/۱٢/٢8مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ٢٢8۱۵۶۷۶۶۴به نام انسیه الســادات یزدگردی فرزند سید مجید در تاریخ ٢۰/۱۴۰3/3 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

برگ سبز خودرو ساینا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۱۴۰٢ و شماره پلاک ۱8۷ د ۵۵  د 9٢ و شماره 
شاسی NAS8۵٢۱۰۰P۵8۱83۷۴ و شماره موتور M۱۵99۶۱3۷3 و  به نام فاطمه آهنگریان فرزند مختار 

در تاریخ  ۱۴۰3/٢/٢۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807
کارت ملی به شماره ٢۱۶۰۰۶۶۰۱۱  به نام رمضان سعادتی راد فرزند گل اقا و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک  
۷9 س ۵3۵ ایران 9٢ و نام خودرو نیسان و رنگ خودرو روغنی و مدل وسیله نقلیه ۱388 و شماره موتور ۵۱۱۵8۴ 
و نام صاحب سند سکینه معین فر به شــماره ملی ٢۱۶۰۱۷۶3۰3 فرزند هوشنگ در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۵ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

مجوز سلاح ساچمه زنی.مدل کوسه و ساخت کشورترکیه به شماره مجوز ٢٢۴9۴9۷ متعلق به مرتضی صدقی 
با کد ملی ٢۱۶٢۴3٢9۵۱ به نام مرتضی صدقی شــیر خوار کلائی فرزند علیجان در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/8 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره ٢۱۵۰۶۴۵۶3۷به نام امیر رضا مطیعی فرزند مجید در تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/۷مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ٢۱۵۰۶۶۵۴۱۷ و گواهینامه به نام علیرضا نعمتی فرزند عبدالرضا در تاریخ ۱3/٢/۱۴۰۴ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ٢۱۶۱3۷۵۱۶۴به نام علینقی فلاح حسن ابادی فرزند نور علی در تاریخ  ۱۴۰۴/۱/۵مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ٢۱۵۰۵۱9۱9۴به نام امیر حسین فلاح نژاد فرزند حبیب در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شماره ۰۰٢۱٢۱9۶۶۴به نام سوش سنجری فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۱/8/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۵٢۷۴39۶به نام مجید محمدی فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۵۱98۰۰۰9۵به نام محمدرضا صادقی فرزند عزت اله در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱3 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  و گواهینامه و کارت سوخت به شماره ۰۵۱98۰۰۰9۵به نام ولی اله جعفرابادی فرزند عباس در تاریخ 
 ۱۴۰3/8/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت ماشــین 33-٢8۶ص۱۵ و 33-۶٢۶ه و کارت ســوخت ۶3بــه شــماره 
۰۰۴۵9۶٢3۶۷به نام احمد شــهرابی فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰۴/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت سوخت و کارت موتور ۱۴۵ ۷9938 به شماره ٢۰۵۱۰۰٢۴8۷به نام امیرمحمد 
ابکار فرزند عبدالله در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه و کارت سوخت وکارت ماشین ۵۰-۱۴8ص۴۵ به شماره ۰۰۷۴٢۴۶۱۵۱به نام علیرضا داغستانی فرزند 
احمد در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱٢ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شماره ۱3۷98۶8۱۵۷به نام منیژه سبحانی گاوگانی فرزند ازاد در تاریخ ۷/٢/۱۴۰۴ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۷8۰۱۱3۷8۰به نام ســمانه حجت ابادی فرزند علی اصغر در تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت وسیله ۴۰-9۴٢و8۶و کارت سوخت و کارت نظامی به شماره ۴۱8۰۱۶8٢۷8به 
نام حمید نورمحمدی فرزند جواد در تاریخ  ۱۴۰3/۱٢/٢۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه وکارت نظام وظیفه وکارت خودرو سرویس به شماره ۰۰۷3٢۶۰8۱9به نام مهدی مهدی 
زاده فرزند حسین علی در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره ۰۰۱۰۱۶۱۷9۱به نام محمد حاجی محمدی فرزند عزیزاله در تاریخ ۱۴۰3/3/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وعابربانک به شــماره ۰۰۶8۱۵9۱۰٢به نام محبوبه حاجی زمانی فرزند ۰99۰93۵8۱۷9 در تاریخ 
 ۱۴۰۴/۱/٢۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۶۵8۰3٢۶9۱3به نام الهه گودرزی تله جردی فرزند علیرضا  در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱٢مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰8٢98۴٢98به نام علی بنویدی فرزند حسن در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱۰مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 39۷88٢938به نام علی فروزش فرزند علی رحم در تاریخ ۱۴۰3/۱٢/٢۷ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی وگواهینامــه وکارت موتور به پــلاک ۱۵۶ایــران ۷۱۶9۵ و کارت ایثــار وعابر بانک به شــماره 
۰۰3۵8۵۶39۴به نام ارسطو ســلیمانی فرزند فروغ الدین در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/8مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.



کارت ماشین به پلاک ۵٢ه  ۴٢۵ ایران ٢۰به شــماره ۰۰۱٢۷۱٢۶8۱به نام مهسا اقبالی گلشنی فرزند احمد در 
تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی به شماره ٢۰3٢۰۶۷3٢3به نام الهه زارعی فرزند ابراهیم در تاریخ  ۱۴۰3/۱٢/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۴9۰۴8۰٢9٢به نام رضیه زرقامی راد فرزند ایرج در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 9۷٢8۶   ایران ۱۵٢ 
و شماره شاسی IRABR98۴۴۷8A۰۱۱33 و شــماره موتور ۱8۰NCT39۷3٢۵ و نام صاحب سند میثاق 
محمودی و نوع وسیله نقلیه  و گواهینامه سوم به شماره به نام میثاق محمودی فرزند محمد در تاریخ ۱۰/٢/۱۴۰۴ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶۰۴۱۴۷۰۷به نام نفیسه مقراضی فرزند ابوالقاسم در تاریخ ۱۴۰۴/۱/٢۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی به شماره ۰38۵8٢٢۰۵۷به نام فاطمه سادات سلطانیان فرزند سیدرضا در تاریخ  ۱۴۰3/۱٢/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ســوخت و کارت ملی به شماره ۰۰۶۰۶۷9۴33به نام ســیدحمید سلطانیان فرزند 
سیدابوالفضل در تاریخ ۱۴۰3/۱٢/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو پژو ۴۰۵ و رنگ خودرو زرد روغنی و مدل وسیله نقلیه ۱38۶ و شماره پلاک ٢٢ایران۴۱۵ع۶۵ 
و شماره شاسی ۴۰3883٢۰ و شماره موتور ۱٢۴8۶۱۵۱3۶۰ به نام سیدحمید سلطانیان فرزند سیدابوالفضل 

در تاریخ  ۱۴۰3/۱٢/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره  ٢٢۶9۴۵۴۴3۱به نام محمدرضا بهرامی پور فرزند عباس در تاریخ  ۱۴۰۴/۱/۱۵مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی و برگه سبز و کارت  موتور سیکلت ۱٢۵ به رنگ قرمز و مدل وسیله نقلیه ۱393 و شماره پلاک 3٢3 
ایران ٢٢838 و شماره شاسی ٢۴983۰ و شماره موتور ۱٢۵۰93٢88۱ به نام محمدرضا بهرامی پور به شماره 

٢٢۶9۴۵۴۴3۱فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت  خودرو تاکسی پژو ۴۰۵ و رنگ خودرو زرد با نوارشطرنجی مشکی و مدل وسیله نقلیه ۱۴۰۱ و شماره پلاک 
۱۱ ایران۵9۵ت۵۴ و شماره شاسی NAAM۱۱VE9NK88٢۶۴۰ و شماره موتور ۱٢۴K۱۶8۶۷3۷ و کارت 
سوخت به نام رسول مخلص آبادی فراهانی به شماره ۰۰۴88۷٢۷۷۶ فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۴۰۴/٢/8 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ایثار و کارت ملی به شــماره ملی۰۰۴88۷٢۷۷۶به نام رسول مخلص آبادی فراهانی 
فرزند محمدعلی در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰3۶۷۷9۴3۱به نام مهری افشــار منش فرزند حاجی آقا در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شــماره ۰۰۷8۵۴۵۱۱۰ به نام سهیل حاجی حسن ســهی فرزند غلامحسین در تاریخ 
 ۱۴۰۱/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه و گرین کارت آلمان و کارت بیمه به نام کریم نظری به شــماره P۰٢۴3۰٢۱۴فرزند سربلند در تاریخ 
 ۱۴۰۴/٢/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت بسیج و کارت ملی به شماره ۱۶988٢۴۱۷3به نام محمدحسین میرزاپور فرزند حسین 
در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۶مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ال 9۰ و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه ۱39۰ و شــماره پلاک ۵۰ایران۵۵۵و89   به نام 
سیداکبر موسوی به شــماره ۰۰۶۵33۴۵٢3فرزند قربان در تاریخ ۱۴۰۴/۱/3 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شــماره ۰۰۶۵33۴۵٢3 به نام ســیداکبر موســوی فرزنــد قربان در تاریخ 
۱۴۰۴/۱/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶3۵۱۰٢٢۷به نام محمد خسرویان فرزند هیبت اله در تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شماره 39333۷9۷٢۵به نام مهدی رضائی فرزند شــکرخدا در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

گواهینامه پایه دوم به شماره ۰۰3۷۰۵۰٢3۰ و کارت ملی به شــماره ۰۰3۷۰۵۰٢3۰ و کارت نظام وظیفه به 
شــماره ۰۰3۷۰۵۰٢3۰به نام محســن وفا فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱٢ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

30213021
کارت ملی به شماره ۴3٢3۵3۵۴۵۷به نام علی اصغر مهدی پور فرزند هادی در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۴9۱8۱۷٢۵8به نام حامد اکبرزاده فرزند مرتضی در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۱3۷۷۷۷۵99٢به نام فاطمه صغری فرزند میرعلی در تاریخ  ۱۴۰3/۱/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱38۰٢۰۰۱3۱به نام علی حسینقلی زاده فرزند ســعداله در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/٢۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۶٢33۵۴3۰۱ و گواهینامه سوم به شــماره ۴۶٢33۵۴3۰۱ و کارت شناسایی به شماره 
کیش وندی  و کارت بانکی  به شماره مختلفبه نام هاشم سقایی فرزند عبدالمجید در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴٢۰۰۵٢۱۴۰۷به نام داوود اسماعیلی فرزند صید علی در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

شناســنامه به شــماره ۵٢۷ و کارت ملی به شــماره ۱۷۱۷۴۶۷۷٢۵ به نام زری زمانی فرزند حســن در تاریخ 
 ۱۴۰۴/۱/٢۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۴۶۶۵۶۱٢٢به نام حسین بشــارتی فرزند ملک علی در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۵۴98٢۶٢3۱به نام سلیمه کمری فرزند عزیز در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱۵ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه  ۱٢۰3با کد ملی ۴۰3۰۴۶۶98٢به نام محمدعلی بیاتی فرزند صفرعلی در تاریخ 
۱۴۰۴/٢/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۵۵۶۰۷9٢3٢٢به نام مهدی نیاز ایدلو فرزند حیدر در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱۶ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه و کارت سوخت  به شماره  و نام خودرو تیبا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 
۱39٢ و شماره پلاک 33و9۵3ایران3۰ و شماره شاسی NAS8۱۱۱۰۰D۵۷٢3۴۰۵ و شماره موتور 8۰۶3۴۷۶ 
و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه ســواریبه نام زهرا صفری محمود اباد فرزند ذبیح اله در تاریخ ۱٢/٢/۱۴۰۴ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۶8٢٢۰۶۰به نام محسن حسنی ثمرین فرزند بالاحسن در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۵۴۵938998۴به نام علی کنکاوری ملاحاجلو فرزند افضل در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/8مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه 3 و کارت نظام وظیفه  به شــماره ۱۴۶۱۷۱3۴٢۰به نام علی عبادی فرزند قبول در 
تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱٢ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۱۴۶۱۷۱3۴٢۰وکارت نظام وظیفه و گواهینامه  پایه 3 به نام علی عبادی فرزند قبول در 
تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱٢مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

کارت ملی هوشمندبه شماره ملی3۷3٢9۶۰38٢به نام محمد بهزاد همیلی فرزند یدالله در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/9 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 3۷٢۰3۶۴89۵ و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 3۷٢۰3۶۴89۵به نام فرزاد 
ناصری فرزند اسمعیل در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمندبه شماره ملی 383۰٢۱9٢۶۱ و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی383۰٢۱9٢۶۱به نام پیام 
دولابی فرزند اسماعیل و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3۷٢۰۱۵۴۶۷۱ و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 
3۷٢۰۱۵۴۶۷۱ کارت ماشین به شــماره پلاک۵۱ایران 8۶9ص۱۴ وبیمه نامه ماشین به نام پریسا ملامیرزایی 

فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱٢ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55605560
کارت ملی به شماره ۰۷۵9۷۶۴8۷۵به نام مهدی باقریان فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱3 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۶8۱۷۱٢۰۶۶به نام عباس علی آبادی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۱/٢۷ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  ملی۰۶۷۰۰8۴٢۴۷ و کارت ملی به شــماره ۰۶۷۰۰8۴٢۴۷به نام مرضیه پرهیزگار فرزند 
محمد در تاریخ  ۱۴۰3/۱٢/٢۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶8۱۰8۶۶۱۰به نام باغچه گل جهانی فرزند سیسی در تاریخ ۱۴۰3/۱٢/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶8٢3۰۷۴3٢به نام بی بی بگم امانی فرزند ســید عباس در تاریخ  ۱۴۰3/۱٢/٢۷مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره  ملی۰۶۷۰۴٢۷9۵۰ و کارت نظام وظیفه به شماره ملی ۰۶۷۰۴٢۷9۵۰ و کارت 
ملی به شماره ۰۶۷۰۴٢۷9۵۰به نام رحمان امینی فرزند محمد حســن در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱3مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ٢۱۵۰۵۵۷۶9۱به نام رقیه زارعی لموکی فرزند عبدالله در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561

کارت نظام وظیفه به شماره ملی  ۰۶۷۰3۴۵٢۰٢به نام سعید محمدی فرزند ایوب در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

3عدد وکالت نامه به نام اردشیر فضلعلی فرزند مراد با کد ملی 33۴۱39۱٢۴۱ و انحصار ورثه وراث و برگه اصلی 
مالیات بر ارث و کپی مدارک وراث و صورت مجلس تفکیکی  و پایان کار سند و اصل سند ملکی به نام مراد فضلعلی 

فرزند نصراله در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴93۴۴3۷89به نام سمانه حشمتی فرزند محرمعلی  در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۰۵۷۷۵۱۱به نام رعنا نیک فال آذر فرزند حمید در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره ملــی ۰۰8۰٢۱۱۵3۴ به نام علی روحانیان ســرخورکی فرزند محمد رســول در تاریخ 
 ۱۴۰3/۱٢/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه  و کارت ملی به شماره ٢8۶۰3٢۰9۱۱ به نام کیوان کویره اگریقاش فرزند علی در 
تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره ۰۰۱۱٢۰۰۱38 و کارت نظام وظیفه به نام علیرضا موسوی نمین فرزند حمید 
در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
611115611115

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو پراید ۱۱۱SE ســواری هاچ بک به شــماره پلاک 88 م ۵8۷ ایران ٢۴  و 
VIN:NAS۴3۱۱۰۰J۱۰٢۴99۰ و شــماره شاســی NAS۴3۱۱۰۰J۱۰٢۴99۰ و شــماره موتــور 
M۱3۶۱۱9۵9۱ رنگ سفید روغنی مدل ۱39۷ بنام یزدان اسدی بارانی فرزند شمس اله در تاریخ ۱۴۰3/۶/۱ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70107010
کارت ملی به شماره ۴3۱۱٢٢3٢۶9به نام محمد مهدی حسنی فرزند جلال در تاریخ۱۴۰۴/٢/۱  مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴3٢٢۰9۱۶9۵ و کارت وســیله نقلیــه به شــماره 9۵ج 8۵۷ ایــران ۷9  و نام خودرو 
ساندرو و رنگ خودرو سفید و مدل وســیله نقلیه ۱39۵ و شــماره پلاک 9۵ ج 8۵۷ ایران ۷9  و شماره شاسی 
NAPBSRBYAC۱۰۰88۶۱ و شماره موتور K۴MC۶9۷R۰٢8۶9۷ و نام صاحب سند فاطمه ذوالفقاری  
و نوع وسیله نقلیه سواری به نام فاطمه ذوالفقاری فرزند وجیه الله در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴3٢۴3٢٢۱8۱به نام مرتضی صادقی کچیدی فرزند علی رضا در تاریخ ۱۴۰3/۱٢/۱۵ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

کارت ملی به شماره ۰۰8۱۷۶۶۵۵۶به نام امیر لطیفی فرزند یعقوب در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰9٢۰۷۷۰9۷۵ به نام روح اله چنارانی فرزند فرامرز در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی به شماره ۴۴٢۰33۰۵۰3به نام احسان یزدانی فرزند حسین  در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱۴ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۷۰3۰۰3938۶به نام محمدرضا دادوی فر فرزند حســین  در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱۶ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶939٢8٢۱به نام جواد رفیع پور هدش فرزند اکبر در تاریخ  ۱۴۰۴/۱/۱۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3۶٢٢٢۵898۵به نام عبدالرحیم زاره زئی فرزند عبدالکریم در تاریخ  ۱۴۰3/٢/۱۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ٢۴۰۰۰۱۶۰۵۴به نام فاطمه رحمانی فرزند عبدالحسین در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شــماره پلاک 8۵ایران 93۱ج۱۵ و شماره شاســی S۱۴۱٢٢8٢9۴۱۴٢٢ و شماره موتور 
۰۰۴۷۷٢9۴  به نام احمد مرادی بشماره ملی 3۶٢۱۰۴۴٢۰۵ فرزند عیسی در تاریخ ۱۴۰3/۱٢/۱ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ۵۴ ایران 3۶۶ ب ۵۱ و گواهینامه پایه سوم به نام امیر طایفی نصرآبادی فرزند اکبر 
در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۵۴3۰۰۱۷9٢٢به نام محمد فلاحتی مروست فرزند علی رضا در تاریخ  ۱۴۰۴/۱/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی حراست دانشگاه علوم پزشکی و کارت ملی به شماره 3۵9۱۵88۴۴۱ و کارت نظام وظیفه به نام 
عبدالغفار عبدالهی ایرندگان فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۴۴٢۰9۷٢۴۴۰به نام مهدیه یوســفی فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره ۴3۶۰۶9۱۵99به نام علی اصغر گنج خانلو فرزند مصطفی در تاریخ ۱۴۰3/۱٢/٢۵ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3933۰۴٢98۴ و کارت بانکی مسکن به نام صفورا غلامی شیرین آبادی فرزند علی کاظم در 
تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی ملت و گواهینامه و کارت ملی به شــماره ۴۱3٢٢۵٢833به نام شهرام روستائی فرزند شمس اله در 
تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۱۵۵٢۱۶99به نام آرش غلامی آلوچه لو فرزند محمــد در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۶۶۶۰۵۵۴3٢۷به نام مهدی آقابیکی فرزند شــهرام در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 38۰۱8۴9۴۷3به نام ابراهیم رضائی فرزند محمد امین در تاریخ  ۱۴۰3/9/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت بانکی  ملی و کارت ماشین پراید سفید به شــماره پلاک  39و 9٢8 ایران 33و شماره شاسی 
s۱۴۱٢٢89۶۴8۱۷٢ و شماره موتور3۶88۰۰۱  وکارت ماشین به شــماره پلاک ۶۴ل 9٢3 ایران 88و کارت 
ملی به شماره ۰۰۷۷۱۴۰9۵8به نام حسین رویدل فرزند حکمعلی در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱٢ مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۱۵33۵۷۵۵9٢به نام محرم گنجی فرزند سیف اله در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۱۱۰۴۶۶93۴به نام حامد فتوحی فرزند حســین در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱٢مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره ملی ۴٢۱989۶3٢۵ و سند ماشین به شــماره پلاک ۷۴ن۵۴۴ ایران ۴۰و کارت 
ماشین وانت به شماره پلاک  ۷۴ن ۵۴۴ ایران ۴۰ و شماره شاسیNAS۴۵۱۱۰۰P۴9۰3۷۰9  و شماره موتور  
M۱3۶۵8۶٢۷٢ و کارت ملی به شماره ۴٢۱989۶3٢۵ و شناسنامه به شماره 8٢۱۶به نام شهرام اسفندیاری 

فرزند منوچهر در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70897089
کارت ملی به شماره ۰۰٢۰۰۵۷38۵به نام شایان اندی فکر فرزند شهرام در تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱۴ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵939۶۴۴۱٢۰به نام ساره یزدانی فرزند غلام  در تاریخ ۱۴۰3/۱٢/٢۴ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70977097

کارت ملی به شماره ۰8۵۰۰۶۱۶۱۱به نام حسین قربانیان فرزند رمضانعلی  در تاریخ  ۱۴۰3/8/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰83۰۱99۷۰۵ و گواهینامه پایه سه به شــماره۰83۰۱99۷۰۵  و کارت سوخت موتور 
سیکلت به شماره پلاک ۴۴۶93/۷9٢به نام علی لطفی فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰۴/٢/۱مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

70997099
کارت نظام وظیفه به شماره 8٢۰۵۶۴۰۷98۶به نام میثم علی پور فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰3/۶/۱ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره - و کارت ملی به شماره ٢۵۰۰۱8۴3٢3 و گذرنامه به شماره -به نام زهرا ملازاده فرزند عوض 
در تاریخ  ۱۴۰3/۱٢/۱٢مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

کارت ملی به شماره ۰۰۵9۰۱۶٢8۰ و کارت ملی به شماره  و گواهینامه پایه دوم به شماره به نام صدیقه امینی 
نظر لو فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و موتورسیکلت به شماره به نام علی اکبر شــهریاری فرزند غلامحسین و کارت بیمه نامه  در 
تاریخ ۱۴۰۴/٢/۱۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت به شــماره پلاک ایــران ۴۰_۱٢۵ ه 3۷ و کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خــودرو پژو ٢۰۶ 
tus و رنگ خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیه ۱393 و شــماره پلاک ایران ۴۰_۱٢۵ ه 3۷ و شــماره شاســی 
NAAP۱3FE۴E۱۴۷۰9۶3 و شماره موتور ۱۶3B۰۰۱۵۷٢٢ و نام صاحب سند سکینه بمانیان و نوع وسیله نقلیه 

سواریبه نام سکینه بمانیان فرزند محمد علی در تاریخ  ۱۴۰3/۶/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80708070
کارت ملی به شــماره ۱۱9۰۰9۶3۰۷به نام میثم فاتحی دهاقانی فرزند آیت اله در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱۰ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80768076
برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه NAS83۱۱۰۰M۵۷۶۴9۷9 و نام خودرو ســواری ساینا و رنگ 
خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه ۱۴۰۰ و شــماره پلاک ۵33  ی  9۱   ایران ۷۴ و شــماره شاســی 
NAS83۱۱۰۰M۵۷۶۴9۷9 و شماره موتور m۱۵/9۴٢۰383 و نام صاحب سند سعید خزاعی و نوع وسیله 
نقلیه سواری SAINAبه نام سعید خزاعی فرزند رضا در تاریخ  ۱۴۰3/٢/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

80848084
برگ ســبز خودرو ســواری هاچ بک ،سیســتم SX۵جویر ،تیپ:SX3 رنگ مشــکی ،مدل ۱۴۰3،به شماره 
وسیله نقلیه VIN:N٢۰JA3A٢۱RF۰۱3٢٢٢۷.شــماره شاسی:N٢۰JA3A٢۱RF۰۱3٢٢۷.شماره 
موتور:۴A9٢S۴AT٢۱۱.شماره پلاک۴3د۵۶۶_ایران۴3 به نام کامران حسن رسول به کد ملی ۱۰8۰3۰۷8۷۷ 

فرزند حسن درتاریخ  ۱۴۰3/۰۱/۰۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

811123811123
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه irfc93۱v۱t٢۶8۱8۵۱ و نام خودرو پژو parstu۵ و رنگ خودرو سفید  
و مدل وسیله نقلیه 93 و شماره پلاک ۶3د3۷8ایران ۱8 و شماره شاســی naan۱۱fc8ek۶8۱8۵۱ و شماره 
موتور ۱39b۰۰۵89۶۵ و نام صاحب سند مهدی خاکساری  و نوع وسیله نقلیه شخصی  و برگ سبز خودرو به شماره 
وسیله نقلیه irpc8۱۱v۱۰٢8٢83۵۰ و نام خودرو پراید صبا جیتی ایکس  و رنگ خودرو سرمه ای تیره متالیک  و 
مدل وسیله نقلیه ۱38۱ و شماره پلاک ۴۶د٢9۷ ایران ۱8 و شماره شاسی s۱۴۱٢٢8۱8٢83۵۰ و شماره موتور 
۰۰3۶۱۷٢٢ و نام صاحب سند مهدی خاکساری  و نوع وســیله نقلیه شخصی  و برگ سبز خودرو به شماره وسیله 
نقلیه n٢czp33carm۰۰38۴۵ و نام خودرو وانت دو کابین کلوت DYQ-AT و رنگ خودرو مشکی  و مدل 
وسیله نقلیه ۱۴۰3 و شماره پلاک 98س9۵3ایران ۶۰ و شماره شاسی n٢czp33carm۰۰38۴۵ و شماره موتور 
abs393٢ و نام صاحب سند مهدی خاکساری  و نوع وسیله نقلیه شخصی به نام مهدی خاکساری فرزند علی  در 

تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

835166131835166131
کارت وسیله نقلیه به شــماره 3٢۵۷٢٢۶۱۷9 و نام خودرو دنا و رنگ خودرو مشکی متالیک و مدل وسیله نقلیه 
۱39۶ و شماره پلاک 3۶ ه ۱٢۷ ایران ۱9 و شماره شاســی NAAW۰۱HE9HE۴۶۱8۴9 و شماره موتور 
۱۴۷H۰٢8۰۷۵۵ و نام صاحب سند مرتضی رحمتی و نوع وســیله نقلیه سواری و کارت وسیله نقلیه به شماره 
3٢۵۷٢٢۶۱۷9 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو مشکی متالیک و مدل وسیله نقلیه ۱383 و شماره پلاک ۶۴ م 
۴۴3 ایران ۱9 و شماره شاسی S۱۴۱٢٢8٢۱98۱۱٢ و شــماره موتور ۰۰۶۵۴8٢۷ و نام صاحب سند مرتضی 
رحمتی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام مرتضی رحمتی فرزند نورمحمد در تاریخ  ۱۴۰۴/۱/۱مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره 3٢۵۶۷۵۷۰۰۶ و نام خودرو پــژو ٢۰۶ و رنگ خودرو نقــره ای متالیک و مدل 
۱38۴وســیله نقلیه  و شــماره پــلاک  ۱9ن ۷3۶ ایران ۱9و شــماره شاســی۱۰8۱8۷۰۱  و شــماره موتور 
۱۰۱3۰8۴۰۱٢8۴۴  و نام صاحب سند شهرام گورانی  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام شهرام گورانی فرزند علی 

در تاریخ  ۱۴۰٢/۷/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

9000590005
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAAR۰3FE8LJ۱۰9٢۶۱ و نام خودرو پژو٢۰۷ و رنگ خودرو سفید  
 NAAR۰3FE8LJ۱۰9٢۶۱ و مدل وسیله نقلیه ۱399 و شماره پلاک ٢۵ق۵88ایرتم38 و شماره شاسی
و شماره موتور ۱۷8B۰۰٢۵988 و نام صاحب ســند نیما محمدی قاراب و نوع وســیله نقلیه سواری  و کارت 
وســیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پژو٢۰۷ و رنگ خودرو سفید  و مدل وســیله نقلیه ۱399 و شماره پلاک 
٢۵ق۵88ایران38 و شماره شاسی NAAR۰3FE8LJ۱۰9٢۶۱ و شــماره موتور ۱۷8B۰۰٢۵988 و نام 
صاحب ســند نیما محمد قاراب و نوع وســیله نقلیه ســواریبه نام نیما محمدی قاراب فرزند هوشنگ در تاریخ 

۱۴۰۴/٢/۱۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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شماره : 
2162
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1404/02/20

شماره 2162

     تدوین بیش از 700 برنامه به مناســبت هفته بسیج سازندگی در 
استان یزد 

فرمانده سپاه الغدیر استان یزد از تدوین بیش از ۷۰۰ عنوان برنامه به مناسبت هفته 
بسیج سازندگی در استان خبر داد  سردار حسین زارع کمالی  با اشاره به فعالیت 
بسیج سازندگی در قالب قرارگاه اقتصاد مقاومتی و محرومیت زدایی در حوزه های 
مختلف،  گفت: بیش از ۷۰۰ عنوان برنامه در هفته بسیج سازندگی استان تدوین 
شده است که ۴۷۷ عنوان برنامه مربوط به قرارگاه اقتصاد مقاومتی و ۲۲۸ عنوان 
برنامه هم در قرارگاه سازندگی طراحی شده است. وی  مهمترین برنامه های قرارگاه 
اقتصاد مقاومتی در این هفته را شامل افتتاح ۱۶۹ نیروگاه خورشیدی ۵ کیلوواتی، 
افتتاح سه نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ کیلوواتی تجمیعی چاه های کشاورزی و افتتاح 
۲۵۲ کارگاه اشتغالزایی ذکر کرد.وی  افتتاح دو خوشه تولیدی در استان، برپایی۱۳ 
مورد نمایشگاه فروش محصولات اقتصاد مقاومتی و برپایی ۵۸ دوره آموزشی ،بهره 
برداری از چنیدین طرح ایزوگام منازل محرومین، تحویل ۳۰ واحد مسکونی مرمت 
شده، بازسازی و مرمت ۱۰ مورد مدرسه و نیز علاوه بر طرح شهید عجمیان، اجرای 
پویش »هر مدرسه، یک خدمت« در فصل تابستان توسط دانش آموزان بسیجی 
انجام خواهد شدرا از جمله برنامه های این هفته عنوان کرد وی  بسیج سازندگی را 
بازوی قدرتمند انقلاب اسلامی در جهاد خدمت رسانی خواند و اظهار کرد: بسیج 
سازندگی یک تفکر برخاسته از فرهنگ ایثار، مقاومت، شهادت و خدمت بی مزد 
به مردم است.وی در ادامه خاطرنشان کرد: تامین و توزیع ۶۰ مورد جهیزیه برای 
زوجهای بی بضاعت، اتمام شش واحد مسکونی، اتمام هفت مورد طرح آسفالت 
جاده بین مزارع، برگزاری اختتامیه جشنواره جهادگران استان، مرمت و بازسازی 
پنج رشته قنات، تعمیر و بهسازی دو مورد خانه عالم، توزیع دو هزار بسته معیشتی 
بین نیازمندان و نیز اعزام گروه های تخصصی جهادی به مناطق محروم از دیگر 
برنامه های بسیج سازندگی در استان می باشد. سردار زارع کمالی در بخش دیگری 
از سخنانش خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری ضمن توصیه به انعکاس اقدامات 
و فعالیت ها، بر اهمیت جهادامیدآفرینی در جامعه تاکید دارند و در همین راستا 
امیدواریم رسانه ها با انعکاس فعالیت های سازندگی بسیجیان به امیدآفرینی در 
جامعه کمک کنند. فرمانده سپاه الغدیر با  بیان این که ستاد نیروهای مسلح طی 
سالیان اخیر رویکرد متفاوتی را در قبال سربازان در دستور کار قرار داده به نحوی 
که مهارت آموزی در حین دوران خدمت سربازی مورد تاکید است، گفت: نیروهای 
مسلح در پایان خدمت نیز به سربازان مهارت آموخته تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان 

تسهیلات برای کارآفرینی و شروع کسب و کار اعطا می کند.

   بازدید نماینده مردم شریف شهرستان بهشهر و گلوگاه در مجلس 
شورای اسلامی و مدیرعامل  شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان از 

کارخانه ساوانا در راستای حمایت از تولیدکنندگان
به منظور بررســی و رفع موانع تولیــد و حمایت از 
تولیدکنندگان فعال در استان مازندران، جلسه ای با حضور 
دکترشریعتی نماینده مردم شریف شهرستان بهشهر و 
گلوگاه در مجلس شورای اسلامی، دکتر موسوی تاکامی 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان و 
جمعی از مسئولین در کارخانه ساوانا، یکی از بزرگترین 
تولیدکنندگان مرغ کشور در شهرک صنعتی شهرستان 
گلوگاه برگزار شد.در این بازدید، دکتر شریعتی ضمن تاکید بر اهمیت حمایت از 
تولید داخلی، بر لزوم رفع موانع پیش روی تولیدکنندگان تاکید کرد. وی اظهار 
امیدواری کرد که با همکاری و تعامل بین دستگاه های اجرایی و تولیدکنندگان، 
شاهد رونق هرچه بیشتر تولید در استان باشیم.دکتر موسوی تاکامی نیز با اشاره 
به نامگذاری سال جاری به عنوان “سرمایه گذاری برای تولید” از سوی مقام معظم 
رهبری، گفت: “ما وظیفه خود می دانیم که در راســتای تحقق فرمایشات رهبر 
معظم انقلاب، تمام تلاش خود را برای حمایت از سرمایه گذاری و تولید در استان 
به کار گیریم. شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان آماده است تا با همکاری با 
تولیدکنندگان، نسبت به تامین برق مورد نیاز واحدهای تولیدی اقدام نماید.”در این 
جلسه، مدیران کارخانه ساوانا به بیان مسائل و مشکلات خود پرداختند و خواستار 
همکاری بیشتر مسئولین برای رفع موانع تولید شدند.این بازدید و جلسه در راستای 
تحقق شعار سال و حمایت از تولیدکنندگان استان مازندران انجام شد و نشان از عزم 

جدی مسئولین برای رونق تولید و اشتغال در منطقه دارد.

   واگذاری ۵۴۳ اشــتراک رایگان گاز به جامعه هدف در استان 
اصفهان

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، ابراهیم 
محسنی مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، ضمن 
بیان مطلب فوق، اظهار کرد: از این تعداد، ۱۶۹ اشتراک به 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره(، ۱۲۶ اشتراک 
به خانوارهای تحت پوشش بهزیســتی و ۲۴۸ اشتراک 
نیز به مدارس خیرساز و مراکز مذهبی به صورت رایگان 
اختصاص یافته است.وی افزود: تاکنون حدود ۱۰۰ هزار 
مددجوی کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی که با مدیریت مصرف 
در پله های اول تا سوم جدول مصارف قرار گرفته و الگوی مصرف بهینه را رعایت 
کرده اند، از پرداخت هزینه گازبها معاف شده اند.همچنین محسنی یادآور شد که در 
سال ۱۴۰۲ نیز بیش از ۵۰۰ مشترک از جامعه هدف از مزایای این طرح در سطح 

استان اصفهان بهره مند شده اند.

   با حکم مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان؛مسئول روابط 
عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان گلستان منصوب شد

آئین تکریم و معارفه مسئول روابط عمومی و امور فرهنگی اداره کل آموزش فنی 
و حرفه ای استان گلستان با حضور مدیرکل، معاونین و روسای ستادی برگزار شد.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلســتان : به گزارش روابط عمومی اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای استان گلستان، در این مراسم، از زحمات و تلاش های 
علی تجری تقدیر و دانیال جعفرنژاد به عنوان مسئول روابط عمومی و امور فرهنگی 
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان گلستان معرفی شدکرایلو مدیرکل آموزش 
فنی و حرفه ای استان گلستان ضمن تأکید بر نقش کلیدی حوزه روابط عمومی در 

ارتقاء تصویر سازمانی،تعامل سازنده با ذی نفعان و اطلاع رسانی شفاف تأکید کرد.
وی ابراز امیدواری کرد با بهره گیری از دانش، تجربه و رویکردهای نوین ارتباطی، 
گام های مؤثری در جهت تحقق اهداف سازمان برداشته شود.کرایلو همچنین ضمن 
تأکید بر لزوم تقویت بسترهای ارتباطی، افزایش سطح تعامل با رسانه ها، گفت: 
ارتقای جایگاه روابط عمومی به عنوان پل ارتباطی میان سازمان و افکار عمومی را از 
اولویت های اصلی این اداره کل است.شایان ذکر است دانیال جعفرنژاد پیش از این 
به عنوان کارشناس روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان گلستان 

مشغول به کار بود.

    تخفیف ۲0 درصدی عوارض خودرو شهرداری اهواز در سال ۱۴0۴
  عالی پور مدیرکل اداره کل تشخیص و وصول درآمد شهرداری اهواز از اعمال 

تخفیف ۲۰ درصدی عوارض سالیانه خودرو در سال ۱۴۰۴ خبرداد
 عالی پور همچنین عنوان کرد: بر اســاس قوانین مالکین وسایل نقلیه باید 
هزینه ای را به صورت ســالیانه بابت تردد در خیابان ها به شهرداری بپردازند تا 
شهرداری بتواند هزینه مربوط به نوسازی و بهســازی معابر، خیابان ها و بهبود 

سیسستم حمل و نقل شهری و … را از محل این درآمد جبران کند.
 وی خاطر نشــان کرد: در حال حاضر مالکین وسائط نقلیه چنانچه عوارض 
خودروی سال ۱۴۰۴ خود را پرداخت نمایند از تخفیف ۲۰ درصدی بهره مند می 
شوند و اما افرادی هم که دارای بدهی معوقه از سنوات قبل باشند مشمول ۲ درصد 

جریمه ماهیانه و ۲۴ درصد سالیانه خواهند شد.

   رتبه برتر دیسپاچینگ جنوب غرب شرکت برق منطقه ای خوزستان در ارزیابی دیسپاچینگ های منطقه ای

دیسپاچینگ منطقه جنوب غرب شرکت برق منطقه ای خوزستان در چهارمین دوره ارزیابی دیسپاچینگ های منطقه ای رتبه برتر را کسب کرد و مدیر دیسپاچینگ به نمایندگی از این امور مورد 
تقدیر قرار گرفت.به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان، اردشیر مذکوری مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران با اعلام این خبر، به مهندس ادیب روستایی مدیر دیسپاچینگ 

منطقه ای جنوب غرب کشور، لوح تقدیر اهدا کرد.در این لوح  تقدیر آمده است:
به پاس اقدامات ارزشمند جنابعالی در » توسعه و بهبود فرایندهای دیسپاچینگ و کسب رتبه برتر باتوجه به در نظر گرفتن ضریب پیچیدگی و وسعت منطقه تحت پوشش در چهارمین دوره ارزیابی 

دیسپاچینگ های منطقه ای« این لوح  تقدیر به رسم یادبود تقدیم شما می گردد.
امید است با توکل به خداوند متعال همواره در راه خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موفق و موید باشید.بر اساس این گزارش، مرکز دیسپاچینگ جنوبغرب مرکز کنترل، پایش و 

راهبری شبکه برق است.

آرش عبدی -مرکزی|    دکتر نوربخش عسکري، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان مرکزي، با ارائه گزارشي جامع 
از وضعیت بودجه ســال ۱۴0۴ استان مرکزي، اعلام کرد که اعتبارات امسال استان نسبت به سال گذشته ۸۱ درصد افزایش  
یافته است. وي با اشاره به همکاري دولت و مجلس در تدوین و تصویب به موقع بودجه، تاکید کرد: استان مرکزي نخستین 
استان کشور است که اعتبارات تملك داراییهاي سرمایه اي و هزینه اي دستگاههاي اجرایي را دو ماه زودتر از سال گذشته 

توزیع کرده و این فرآیند را در نیمه نخست اردیبهشت ماه به پایان رسانده است.

  طرح هاي مطالعاتي و اعتبارات ملي
وي به طرح هاي مطالعاتي اشاره کرد که بخشي از آن ها در پیوست قانون جدول ۶ قرار 
دارند و برخي نیز نیازمند پیگیري دســتگاه هاي ذي ربط و فعال سازي کمیسیون ماده ۲۳ 
هستند. همچنین، در جدول ۱۲ )الف(، اعتباري به صورت ملي براي مساجد در نظر گرفته 

شده که سهم استان مرکزي ۴۶ میلیارد تومان است.
  اعتبارات طرح هاي ملي و استاني

دکتر عســکري اعلام کرد که حدود ۲۳۳۳ میلیارد تومان اعتبار در پیوست قانون براي 
طرح هاي ملي و استاني اختصاص یافته که بخش عمده اي از آن ها پیشرفت فیزیکي خوبي 
داشته اند. از این مقدار، ۲۰۰۰ میلیارد تومان مربوط به طرح هاي ملي به نام استان مرکزي است.

  رشد ۸۱ درصدي اعتبارات با لحاظ موارد ملي
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان مرکزي گفت: با لحاظ کردن اعتبارات ملي 
از جمله ۴۶ میلیارد تومان مساجد و سایر موارد، رشد اعتبارات استان به ۸۱ درصد مي رسد. 
اما در جدول ۱۰ )ج(، این رشد ۶۲ درصد )معادل ۴۴۴۰ میلیارد تومان( است که نسبت به 

متوسط کشوري )۵۰ درصد( وضعیت مطلوبي دارد.
  سهم شهرستان ها از اعتبارات استاني

سهم شهرستان ها براساس شاخص هاي قانون استفاده متوازن از امکانات کشور ، جمعیت 
مناطق محرم و سایر شاخص هاي مرتبط با توسعه و عملیات عمراني استاني تعیین گردیده است 

  اعتبارات ملي و الزامات قانوني
دکتر عسکري اختصاص ۸۵۰ میلیارد تومان اعتبار ات بخش ملي قانون استفاده متوازن 
از امکانات کشــور براي تکمیل  پروژه هاي ملي مانند موزه بزرگ دفاع مقدس، تقاطع غیر 

هم سطح  خنداب، جاده هاي مواصلاتي  و زیرساخت هاي مسکن ملي اشاره کرد. 
 چالش هاي توزیع اعتبارات

وي با اشــاره به پیچیدگي هاي توزیع اعتبارات، گفت: رعایت الزامات قانوني متعدد براي  
توزیع اعتبارات حل مسائل  اولویت دار استان را با مشکل مواجه میکند  و امیدواریم مجلس و 
سازمان برنامه  وبودجه این موارد را در قالب یک اعتبار واحد  ابلاغ کنند تا بتوانیم اولویت هاي 

واقعي استان را لحاظ کنیم.
  عوارض آلایندگي و ارزش افزوده

در ســال ۱۴۰۳، بیــش از ۷۷۰۰ میلیارد تومان عــوارض آلایندگي و ارزش افزوده بین 
شهرداري ها و دهیاري هاي استان توزیع شده است. این در حالي است که سال گذشته تنها 
۱۶۰۰ میلیارد تومان از ۲۲۰۰ میلیارد تومان مصوب تملک دارایي هاي  استاني ، تخصیص 
یافته بود. دکتر عســکري از فرمانداران خواســت تا این منابع را براي پروژه هاي توسعه اي 

هدایت کنند.
  جمع بندي و تاکید بر همکاري دستگاه ها

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان مرکزي با اشاره به الزامات قانوني و شاخص هاي 
متــوازن، از فرمانداران و مدیران خواســت تا در بازه زماني ۲۰ تا ۲۵ ماه جاري جلســات 
کمیته هاي برنامه ریزي شهرســتان ها را برگزار کنند. وي تاکید کرد که اولویت با پروژه هاي 
نیمه تمام سال هاي گذشته است و انتظار مي رود دستگاه ها با همکاري بیشتر، زمینه رشد و 

توسعه استان را فراهم کنند.

تصويب اولويت ها و الزامات اعتبارات سال ۱۴۰۴ 
استان مركزي در شوراي برنامه ريزي وتوسعه 

مدیر عامل آب منطقه ای: ظرفیت های کشور بدون آب تلف می شود

                   افتتاح دومین نمایشگاه گردشگری در دانشگاه آزاد یزد

اختتامیه طرح ملی »داناب« در استان البرز با حضور مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
برگزار شدمراسم اختتامیه طرح دانش آموزی نجات آب )داناب(  برگزار شد.این طرح 
با هدف ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب در میان دانش آموزان دوره اول متوســطه، 
در مناطق شهری و روستایی استان اجرا شده است. اختتامیه طرح ملی »داناب« در 
استان البرز با حضور مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای برگزار شد.  مراسم اختتامیه 
طرح دانش آموزی نجات آب )داناب( روز ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۴ با حضور داود نجفیان، 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز، در دبیرستان شاهد مومنی کرج برگزار شد.
این طرح با هدف ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب در میان دانش آموزان دوره اول 
متوسطه، در مناطق شهری و روستایی استان اجرا شده است. داود نجفیان، مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای البرز در این مراسم با اشاره به بحران جهانی آب گفت: آب، چالش 
اساسی جهان امروز است. اگرچه کشور ما از ظرفیت های متعددی در حوزه های مختلف 
برخوردار است، اما بدون آب، هیچ کدام از این ظرفیت ها قابل بهره برداری نخواهند بود.

وی با تأکید بر اهمیت آموزش و فرهنگ سازی از سنین پایین، افزود: طرح ملی داناب 
با هدف ارتقاء آگاهی نسل نوجوان نسبت به ارزش آب، گروه سنی دوره اول متوسطه را 
به عنوان جامعه هدف انتخاب کرده و در سراسر مناطق شهری و روستایی استان البرز به 
اجرا درآمد.به گفته نجفیان، این طرح در استان البرز مانند طرح کشوری در قالب هفت 
محور اصلی شامل آموزش، مشارکت، ارتباطات، رسانه، انگیزش و تشویق، ارزیابی و 
ارزشیابی، و مستندسازی طراحی شده و در طول اجرای آن تلاش شده تا مفاهیم مربوط 
به مصرف صحیح آب با زبان ساده و مشارکتی به دانش آموزان منتقل شود.مدیرعامل آب 
منطقه ای البرز با اشاره به نقش نسل آینده در حفظ منابع آبی گفت: هدف ما این است که 

دانش آموزان نه تنها مصرف کنندگان آگاه آب باشند، بلکه به عنوان سفیران آبی، فرهنگ 
صحیح مصرف را به خانواده و جامعه منتقل کنند« در ادامه این مراسم، نمایشگاهی از 

دستاوردها و دست سازه های خلاقانه دانش آموزان برگزار شد.
داود نجفیان با حضور در این نمایشگاه، از آثار بازدید و پای صحبت های دانش آموزان 
نشســت. او طرح های ارائه شــده را نوآورانه، کاربردی و نشــان دهنده درک عمیق 
دانش آموزان از چالش های حوزه آب دانست. طرح داناب به عنوان یکی از برنامه های 
ملی آموزش محور در حوزه آب، نقش کلیدی در ایجاد مسئولیت پذیری اجتماعی و 
تربیت نسل آینده ای آگاه نسبت به منابع طبیعی ایفا می کند. مسئولان امیدوارند با تداوم 
و توسعه این طرح، گام های مؤثری در مسیر مدیریت پایدار منابع آبی کشور برداشته 
شود.   اگر آب نباشد، زندگی هم نیست.در ادامه مراسم، فرزاد شعبانی، مدیرکل آموزش 
و پرورش استان البرز، ضمن تقدیر از برگزارکنندگان طرح داناب، بر ضرورت مدیریت 

منابع آبی کشور تأکید کرد: امسال یکی از بهترین سال های برگزاری طرح داناب است 
و امیدواریم این تعامل برای فرهنگسازی میان دانش آموزان تداوم داشته باشد.وی با 
اشاره به شیوه های سنتی و خلاقانه مدیریت آب در گذشته گفت: در ایام قدیم مردم 
ایران با استفاده از قنات ها و آب انبارها، با نبوغ و نوآوری، منابع آب را به خوبی مدیریت 
می کردند؛ اما متأسفانه در سال های اخیر، استفاده بی رویه از منابع آبی به معضلی جدی 
تبدیل شده است. عمق حفاری چاه ها افزایش یافته و ما باید به عنوان انسان، حساسیت 
این وضعیت را درک کنیم و شرایط را به درستی بفهمیم.شعبانی با تأکید بر اینکه بحران 
آب محدود به امروز نیست، هشدار داد: آینده ما در فلات مرکزی ایران در معرض تهدید 
جدی است. اگر امروز برای مدیریت مصرف و حفظ منابع آبی اقدامی نکنیم، فردا خیلی 
دیر خواهد بود. طرح هایی مانند داناب فرصت ارزشمندی برای برداشتن گام های مؤثر 
و هشدار به جامعه فراهم می کنند—هنوز فرصت مدیریت و جلوگیری از فاجعه وجود 
دارد.وی ادامه داد: تابستان نزدیک است و باید بدانیم آب یعنی زندگی؛ اگر آب نباشد، 

زندگی هم نیست.
 همه باید برای حفظ این سرمایه حیاتی مشــارکت کنیم.او همچنین با اشاره به 
ظرفیت گسترده آموزش و پرورش در امر فرهنگ سازی گفت: در استان البرز بیش از 
۵۳۰ هزار دانش آموز داریم؛ یعنی ۵۳۰ هزار سفیر آب. با توجه به اینکه سرانه مصرف 
آب در کشور ما بسیار بالاتر از استاندارد جهانی است، اگر هر دانش آموز بتواند الگوی 
مصرف را در خانه تغییر دهد، گام مؤثــری در کاهش مصرف و تغییر نگرش جامعه 
برداشته ایم.شعبانی در پایان گفت: مدارس ظرفیتی عظیم برای آموزش، آگاهی بخشی 

و نهادینه سازی فرهنگ مصرف بهینه هستند که باید بیش از پیش از آن بهره گرفت.

معاون شهردار و رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری یزد، 
از افتتاح دومین نمایشگاه گردشگری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد یزد و امضای 
تفاهم نامه همکاری میان ســازمان فرهنگی اجتماعی ورزشــی شهرداری یزد و 

دانشگاه آزاد اسلامی یزد خبر داد. 
مصطفی زارع زاده،  گفت: این رویداد با تلاش گروه گردشگری دانشگاه برگزار 
شده و شامل ۳۰ غرفه تخصصی در حوزه های مختلف از جمله گردشگری خوراک، 

طبیعت گردی، گردشگری ورزشی، صنایع دستی و دیگر شاخه های مرتبط است.
وی با اشاره به اهمیت توسعه گردشــگری با نگاه علمی در یزد افزود: برگزاری 
چنین نمایشــگاه هایی، علاوه بر معرفــی ظرفیت های گردشــگری، به تقویت 
شهری می تواند زمینه ساز رشد پایدار گردشگری در شهر یزد باشد.زیرســاخت های علمی این حوزه کمک می کند و تعامل میان دانشگاه و مدیریت 

زارع زاده خاطر نشان ساخت :این تفاهم نامه شــامل همکاری در شش حوزه 
کلیدی فعالیت سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد از جمله در حوزه 
فرهنگی، اجتماعی ،گردشگری، آموزش شهروندی، تبلیغات و فضاسازی شهری، 
بانوان و ورزش است.معاون شهردار و رئیس ســازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شهرداری یزد یاد آور شد : این تفاهم نامه با هدف ارتقای تعاملات علمی و اجرایی 
شکل گرفته است و امیدواریم بتوانیم با اســتفاده از ظرفیت دانشگاه و مشارکت 
دانشجویان و اساتید، خدمات فرهنگی و گردشگری را به صورت علمی تر و اثرگذارتر 
به شهروندان ارائه کنیم.وی اضافه کرد: با این همکاری انتظار می رود روند پژوهش 
و توسعه در حوزه گردشگری و سایر بخش های فرهنگی و اجتماعی تقویت شود و 

تأثیر ملموسی در ارتقای سطح خدمات شهری با رویکرد علمی داشته باشد.

 

بازدید سرپرست مخابرات اصفهان از ادارات شهرستان  های سمیرم، شهرضا و دهاقانتاکید معاون راهبری آبفای کشور بر تسریع در بهره برداری از طرح آبرسانی  خمینی شهر

معــاون راهبری و نظارت بــر بهره برداری 
شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور بر 
تسریع در اجرا و بهره برداری از طرح آبرسانی 

گلدشت- خمینی شهر تاکید کرد.
علیرضا جزء قاســمی روز ســه شنبه ۱۶ 
اردیبهشت ماه در بازدید از این طرح آبرسانی 
گفــت: عملیــات لوله گذاری خط آبرســانی 
گلدشــت- خمینی شهر به طول ۱۱ کیلومتر 
و قطر ۸۰۰ میلیمتر با اســتفاده از لوله های 
فولادی روکش دار پایان یافته و امیدواریم کار 

احداث شیرخانه ها و حوضچه های آن نیز تا قبل از فرا رسیدن فصل گرما به اتمام برسد.
 وی افزود: طرح آبرســانی گلدشــت- خمینی شــهر با هدف تامین آب شــرب پایدار مردم شهرهای گلدشت، 
 اصغر آباد، کوشــک، کهریزســنگ، ویلاشــهر و خمینی شــهر در غرب کلان شــهر اصفهان اجرا شــده است و با 
 بهره بــرداری از آن نزدیــک بــه ۱۲۰۰ لیتــر در ثانیــه اســت بــه ظرفیــت تامیــن آب شــهرهای یادشــده

 اضافه می شود.
اضافه می شــود طرح آبرسانی گلدشت- خمینی شــهر با اعبتاری بالغ بر ۲۶۰ میلیارد تومان در حال اجرا است، 
که ۱۵۵ میلیارد تومان آن ســهم خرید لوله و اتصالات، ۵۰ میلیارد تومان ســهم خرید شیرآلات، ۴۵ میلیارد تومان 

هزینه عملیات لوله گذاری و ۱۰ میلیارد تومان هزینه احداث ۸ حوضچه و دو شیرخانه است.

اصغر فارقلیطیان سرپرست مخابرات منطقه 
اصفهان به منظور دیدار چهره به چهره و از نزدیک 
با عموم همکاران و همچنین در راستای بررسی 
وضعیت ارتباطات و زیرساخت های مخابراتی، از 
ادارات مخابرات شهرستان  های سمیرم، شهرضا 
و دهاقان بازدیــد کرد.به گزارش روابط  عمومی 
مخابرات منطقه اصفهان، اصغر فارقلیطیان در این 
بازدیدها که با هدف ارزیابی شرایط موجود، بررسی 
نیازهای منطقه  ای و بهبود خدمات مخابراتی انجام 
شد؛ ضمن دیدار و گفتگو با کارکنان و حوزه های 

مختلف این ادارات، ابراز امیدواری کرد که با بررسی دقیق نیازها و اجرای طرح  های توسعه  ای، سطح خدمات ارتباطی در 
شهرستان  های مورد بازدید ارتقا یابد و رضایت مشترکان افزایش پیدا کند.رؤسای ادارات مخابرات شهرستان های مذکور 
در این بازدیدها گزارشی جامع از آخرین وضعیت مخابراتی این مناطق و موانع توسعه زیرساخت های ارتباطی ارائه نمودند.

گفتنی است؛ در دیدار شهرستان دهاقان، ورپشتی بخشدار دهاقان نیز حضور داشت و درباره مسائل مربوط به توسعه شبکه 
مخابراتی و ارتقای خدمات ارتباطی گفت وگو شد.همچنین در این بازدیدها، مهران قدوسی معاون ارتباطات سیار مخابرات 
منطقه اصفهان، عباس هاشمی معاون شبکه، مهدی یوسفی مدیر شبکه دسترسی، قاسم محمدی رئیس اداره بازرسی، و 
سیدمحمود حسینی رئیس اداره حراست نیز حضور داشتند. شایان ذکر است؛ این نشست  ها فرصتی برای ارزیابی عملکرد 

و تبادل نظر پیرامون چالش  ها و راهکارهای بهبود خدمات مخابراتی در این مناطق بود.

وي گفت: درآمدهاي مصوب استان مرکزي نسبت به سال گذشته ۴۶ درصد رشد داشته و از ۳۲ هزار میلیارد تومان به ۴۶ هزار و ۸۳۶ میلیارد 
تومان افزایش یافته است. میزان تحقق درآمد سال گذشته نیز ۱۱۱ درصد اعلام شد که دکتر عسکري از تلاش دستگاه هاي وصول کننده درآمد، 

به ویژه اداره کل امور مالیاتي استان، تقدیر کرد.
 روند مثبت رشد درآمدي از سال ۹7 تاکنون

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان مرکزي با اشاره به روند رو به رشد درآمدي استان از سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰، اعلام کرد که این روند 
از سال ۱۴۰۱ تاکنون شتاب بیشتري گرفته است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه 1414/02/20

شماره 2162

ســرمربی هوادار پس از بازی برابر سپاهان اظهار کرد: نتیجه 
گرفتن به تنهایی راحت تر از نتیجه با بازی باکیفیت است.تیم فوتبال هوادار در چارچوب رقابت های هفته بیست ونهم لیگ برتر میزبان سپاهان بود که این دیدار با نتیجه یک بر 
یک به پایان رسید.امید روانخواه، سرمربی هوادار در نشست خبری پس از بازی گفت: از فروردین ماه که کار را شروع کردیم اصلا فرصت نداشتیم. من مربی فوتبال هستم و جادوگر 
نیســتم که کار خاصی انجام دهم و مانند همه مربیان به زمان احتیاج داشــتم. بازیکنان خود را از پیکان آوردم و با بازیکنان جوانی که در باشــگاه بودند شروع به تمرین کردیم و 
تیم به مرور شخصیت گرفت. تیم  ما هفته ها است که خوب بازی می کند و اگر زمان داشتیم تیم می توانست در لیگ بماند.روانخواه افزود: صادقانه دوست دارم که بازیکنان تیم 
دیده شوند ولی به دست آوردن کیفیت و نتایج به همراه هم سخت است. نتیجه گرفتن به تنهایی راحت تر از نتیجه با بازی با کیفیت است. ده سال است که مربیگری می کنم 
و تمام دلسوزی من جوانان تهران هستند. ناراحت هستم که دیگر تیم هوادار در لیگ نیست تا جوانان خودشان را نشان دهند.سرمربی هوادار بیان کرد: امیدوارم باشگاه پیکان 
که تیم خود من بوده در فصل آینده در لیگ برتر باشد. یک جمع خانوادگی در هوادار است و داریم کار می کنیم. اگر این افتخار را داشته باشم و تیم بخواهد خوشحال می شوم 

تا فصل آینده هم با هوادار همکاری کنم.

  من مربی فوتبال هستم نه جادوگر      

  درباره تیم ملی امید رسمی صحبت نکرده ایم
ســرمربی تیم فوتبال آلومینیوم اراک گفت: در مورد تیم ملی امید صحبت 

رسمی با من نشده است.
 سیدمجتبی حسینی، سرمربی تیم فوتبال آلومینیوم اراک در نشست خبری 
پس از دیدار با ملوان بندرانزلی افزود: بازی خوبی را شاهد بودیم، ملوان از تیم های 
پرمهره لیگ اســت و شناخت خوبی هم از این تیم داشتیم، گل اول را با حفظ 
تیم به ثمر رساندیم و در ادامه با آغاز نیمه دوم ملوان رو به بازی ریسکی آورد 
و ما باید گل دوم رو می زدیم، به راحتی موقعیت ها را از دست دادیم و حریف با 
تجربه بازیکنان خود به گل رسید، البته امروز به پنج بازیکن امید و دو بازیکن 

زیر ۲۳ سال بازی دادیم.
وی گفت: البته بازی امیدوارکننده ای پس از شکست بد برابر استقلال انجام 

دادیم و امیدوارم لیگ را خوب تمام کنیم.
حســینی ادامه داد: برنامه باشگاه را باید ببینیم برای فصل بعد چیست. من 
برای باشگاه تصمیم نمی گیرم. هنوز بازی ها تموم نشده یک بازیکن را فروخته 
ایم. لیست دادن کار راحتی است اما باید سیاست باشگاه مشخص شود. بازیکن 
آزاد خوب هم کم پیدا می شــود. ابتدا باید بازیکنان خودمان را حفظ کنیم و 
ســخت است که هر سال تیم ما خالی شــود و تیم جمع کنیم و واقعا خسته 

کننده و سخت است.
وی ادامه داد: در مورد تیم ملی امید هیچ صحبت رسمی با من نشده و خیلی 
با تعهد بالا برای تیم خوب اراک زحمت می کشم. علی رغم شوک بدی که هفته 
پیش به ما وارد شد، این هفته عملکرد خوبی داشتیم. البته مساله این است که اگر 
هفته پیش VAR نبود، شاید آن پنالتی گرفته نمی شد و آن نتیجه هم رقم نمی 
خورد. امروز VAR نبود و ضرر کردیم. یا باید تمام بازی ها با VAR باشد یا نباشد. 
کوچکترین صحنه با VAR پنالتی گرفته می شود و امروز این فن آوری نبود. در 

هیچ جای دنیا چنین چیزی دیده نمی شود.

  نساجی به لیگ یک سقوط کرد
تیم فوتبال نساجی مازندران به لیگ یک فوتبال ایران سقوط کرد.

 با وجود شکست تیم فوتبال مس رفسنجان مقابل ذوب آهن اصفهان، تیم 
فوتبال نساجی مازندران با تساوی مقابل تراکتور به لیگ دسته یک فوتبال ایران 

سقوط کرد.
با تساوی تراکتور و نساجی در تبریز، نساجی ۲۳ امتیازی شد و با وجود شکست 
مس رفســنجان ۲۷ امتیازی مقابل ذوب آهن اصفهان، سقوط نساجی به لیگ 

آزادگان یک هفته مانده به پایان لیگ برتر فوتبال مسجل شد.
پیش از این سقوط تیم هوادار به لیگ یک، قطعی شده بو

  تساوی عادلانه بود
سرمربی تیم فوتبال ملوان بندرانزلی گفت: تساوی در دیدار با آلومینیوم 
عادلانه بود. مازیار زارع، سرمربی تیم فوتبال ملوان بندرانزلی در نشست خبری 
پس از دیدار با آلومینیوم اراک گفت: بازی به دو بخش تقسیم می شد؛ نیمه 
اول چیز خاصی را شاهد نبودیم اما در نیمه دوم با تغییر تاکتیکی که دادیم، 
بازی را در دســت گرفتیم و به گل رســیدیم. در ادامه دو تیم موقعیت های 
خوبی برای گلزنی داشــتند.وی گفت: آلومینیوم یکــی از برترین تیم ها در 
بازی های خانگی بوده و خوشحالم که به بازی بازگشتیم و بازی بدی را هم 
شاهد نبودیم و تساوی عادلانه بود.زارع افزود: هفته آینده بازی سختی برابر 
فولاد داریم و بعد از آن آماده دیدار حذفی خواهیم شد. در خصوص داوری 
هم شــاهد قضاوت داور جوانی بودیم. اولین قضاوت این داور در لیگ بود و 
بهتر بود برای کاهش استرس داور، بازی با VAR برگزار می شد تا داور تحت 

فشار قرار نمی گرفت. 

  کادر فنی تیم ملی نگاه ویژه ای به گل گهر داشته باشند
ســرمربی تیم فوتبال گل گهر سیرجان از کادر فنی تیم ملی خواست به 

تیم گل گهر نگاه ویژه داشته باشند.
 مهدی تارتار، سرمربی تیم فوتبال گل گهر سیرجان پس از پیروزی برابر 
شــمس آذر در هفته بیســت و نهم لیگ برتر، در نشست خبری اظهار کرد: 
بازی واقعاٌ بازی سختی بود و روز گذشته هم این را گفتم. شمس آذر بیرون از 
خانه وقتی بخواهد نتیجه را حفظ کند خیلی منسجم و دونده ظاهر می شود. 
خدا را شکر می کنم که توانستیم در نیمه اول به گل برسیم و از گلی که زده 

بودیم به خوبی محافظت کنیم.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

برابر رای شماره 140۳60۳16001016۷68 مورخ 140۳/11/1۳هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای/ /خانم اسکندرسرابخشکه فرزند یحیی بشماره شناســنامه 194 و کد ملی ۳۲5۲4۳۲501 صادره از کرمانشاه 
به ادرس این ملک به شماره قطعه ۲۷6۳مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به  سه دانگ ازششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۳18۲/۳5 متر مربع در قسمتی از پلاک 149 اصلی روستای سرابخشکه سفلی واقع در کرمانشاه بخش حوزه ثبت 
ملک کرمانشاه ناحیه یک که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی نصراله 
سرابخشکه به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 1۲/م الف/644
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/0۳ تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/0۲/۲0

سجاد مؤیدی رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

برابر رای شماره 140۳60۳1600101598۳ مورخ 140۳/10/۲6هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای/ /خانم اسکندرسرابخشکه فرزند یحیی بشماره شناســنامه 194 و کد ملی ۳۲5۲4۳۲501 صادره از کرمانشاه 
به ادرس شهرستان کرمانشاه-روستای سرابخشکه علیا مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به سه دانگ از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 11۳46/۳۳ متر مربع در قسمتی از پلاک 150 اصلی روستای سرابخشکه علیا واقع در کرمانشاه بخش 
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی 
یحیی سرابخشکه به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 1۲/م الف/646
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/0۳    تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/0۲/۲0

سجاد مؤیدی رئیس ثبت اسناد و املاک

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی نوشهر 
نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1۳90/9/۲0املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و 

رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد. 
املاک متقاضی واقع در قریه فراشکلای علیا پلاک 7 اصلی بخش ۵ قشلاقی 

کلاسه 1403/1473 
پلاک 189 فرعی رای شماره 140۳60۳1000۷041۲04 آقای محمود مهر علی فرزند 
شعبان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( به مساحت 

۲6۷،6۳ متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای سید علی رضا کمالی 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.   

شناسه آگهی:191۲۳51
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/0۲/06تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/0۲/۲0

علی اکبر مقدسی فر: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد ا  و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1۳90/9/۲0املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد: 
املاک متقاضیان واقع در بخش یازده ثبت آمل دهستان هراز پی

4۵_ اصلی ) قریه احمد آباد( 
۲4۲فرعی خانم شــهین براتیان و آقای اسماعیل مهرآذین هر یک به نسبت سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 
۲۲8,۷5 متر مربع خریداری شده بلا واسطه از فرضعلی سبز علیپور شیاده و مع الواسطه 

از بهزاد عابدی. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده 1۳ - آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاهارای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. شناسه آگهی:1915165
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/0۲/06

 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/0۲/۲0 
حسن صالحی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی فقدان سند مالکیت

خانم منیر سادات سجادیان با ارائه دو برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره ۲5۲ نور تصدیق شده است اعلام داشته مقدار 
یک دانگ مشــاع از ششــدانگ عرصه و اعیان زمین مشجر پلاک 
81 فرعی از ۳ اصلی بخــش 10 ثبت نور که در دفتــر الکترونیک 
1400۲0۳1000600۷594 بشماره سریال 0086۳9 به نام خانم 
منیر سادات سجادیان ثبت و صادر گردیده بود به علت نامعلوم مفقود 
شده لذا درخواست صدور ســند المثنی نموده است در اجرای ماده 
1۲0 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت و تبصره های ذیل آن مراتب در 
یک نوبت آگهی میگردد چنانچه اشــخاصی مدعی انجام معامله با 
وجود اصل ســند مالکیت مذکور نزد خود می باشند ظرف مدت ده 
روز از تاریخ انتشار این آگهی می بایست اعتراض خود را به پیوست 
اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه ورسید آن را 
دریافت نمایند . بدیهی است چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض 
ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت و یا سند معامله 
ارائه نگردد این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور ســند مالکیت 

المثنی خواهد نمود. شناسه آگهی:19۲۷۳51
تاریخ انتشار 1404/0۲/۲0

علی سعادتي 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران-اداره ثبت اسناد و املاک حوزه 
ثبت ملک نکا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1۲008۷80 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نکا 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم عاطفه داعی کمیشانی فرزند اکبر بشماره 
شناسنامه 15 صادره از ایران در ششدانگ زمین زراعی به مساحت 1065.5۷ متر مربع 
از پلاک 58- اصلی واقع در حوزه ثبتی نکا خریداری از مالک رسمی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسیده ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
 شناسه آگهی:191۲۷81

 تاریخ انتشار نوبت اول :1404/0۲/06 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲0

امیر خندان رباطی: رئیس اداره اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران-اداره ثبت اسناد و املاک حوزه 
ثبت ملک نکا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1۲01۳۷94 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نکا 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای شعبان حسن پوربریجانی فرزند حسن 
بشماره شناســنامه 160 صادره از نکا در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین 
زراعی به مساحت ۳0۲.95 متر مربع پلاک 89- اصلی واقع در بخش ۲۲ حوزه ثبتی 
نکا خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. شناسه آگهی:191۲۷99
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/06 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲0

امیر خندان رباطی: رئیس اداره اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران-اداره ثبت اسناد و املاک حوزه 
ثبت ملک نکا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1۲01۳49۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نکا 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسمعیل ظاهری جامخانه فرزند روح اله 
بشماره شناسنامه ۳۳ صادره از در 5 دانگ و ۲4 سیر و 8 مثقال مشاع عرصه بانضمام 
ششدانگ اعیانی یک بابخانه به مساحت 144/48 متر مربع پلاک ۲8- اصلی واقع در 
بخش 9 حوزه ثبتی نکا خریداری از مالک رسمی و محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی:191۲91۳
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/06 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲0

امیر خندان رباطی: رئیس اداره اسناد و املاک

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی نوشهر 
نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1۳90/9/۲0املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد. 
املاک متقاضی واقع در قریه پنجکول علیا پلاک ۸ اصلی بخش ۵ قشلاقی 

کلاسه 1402/327۵
پلاک ۲58 فرعی رای شماره 140۳60۳1000۷041۲66 آقای محسن حمیدی فرزند 
پرویز نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( به مساحت 

۲۷9.۲5 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای محمد رضا کلبونی. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند. 

مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی:191۲۳89

تاریخ انتشار نوبت اول :1404/0۲/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/0۲/۲0

علی اکبر مقدسی فر
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 

))آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی(( 

نظر به دستور مواد1و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1۳90/09/۲0و برابر رای 140۳60۳1001۳0۳4691 مورخ 15 / 
11 / 140۳ هیات قانون تعیین تکلیف..... موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
 واحد ثبتی ....... چمستان........ تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای / خانم 
ماه منیر نقدی کمشچه فرزند اسداله نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 154/54متر مربع که مقدار دو دانگ مشاع عرصه وقف میباشد 
به شــماره پلاک 545 فرعی از 1 فرعی از ۲ اصلی واقع در قریه شــیر کلا بخش 1 
خریداری شده از آقای و خانم علی محمد بهزادی محرز گردیده است .لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت بــه فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / سراسری در شهرها منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست . شناسه آگهی:19۲66۷4
تاریخ انتشار نوبت اول :1404/0۲/۲0
تاریخ انتشار نوبت دوم :140۳/0۳/0۳

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

عین اله تیموری           

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1۳90/09/۲0 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و 

رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد: 
املاک متقاضیان واقع در قریه پایین دستبر پلاک 2 اصلی بخش 3 

14۸۸فرعی بنام خانم خدیجه دولتی حمل آباد نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 4۵02.۶۸ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای 

علی کمالی مالک رسمی .
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی 
است برابر ماده 1۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی 
پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان با اطلاع عموم میرساند و نسبت 
به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به 

صورت اختصاصی منتشر می نماید. شناسه آگهی:19۲۷195
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/0۲/۲0 تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/0۳/04

مرتضی قاسم پور 
رئیس اداره ثبت استان های شهرستان قائم شهر 

برگ سبز پراید وانت مدل 1402 شماره پلاک 7۸ایران2۹۹ج7۸ شماره موتور 
M13۶۶07122 شماره شاسی NAS4۵1100P4۹243۶4 بنام مهدی تربیت 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.بهارستان

سندکمپانی خودروی سواری پژو پارس مدل 13۸۸ رنگ سفید شماره موتور 
124۸۸14402۵ شماره شاسیNAAN01CA۶AE۶۵70۵0 شماره پلاک4۹-

۵۸3ط43 بنام کیانوش عادل زاده فرزند کیامرث شماره ملی 4240۵2۸4۶1
محل صدور دهدشت مفقود و فاقد اعتبار می باشد

برگ سبز موتور سیکلت هوندا 12۵ مدل 13۸1 شماره پلاک 323-7۵222 
شماره موتور 2۹74۹23 شماره تنه ۸1122۹4 بنام رسول مرادی مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.بهارستان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140۳60۳1600101598۲ مورخ 140۳/10/۲6هیات اول/ 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشــاه ناحیه یک تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ /خانم اسکندرسرابخشــکه فرزند یحیی بشماره 
شناسنامه 194 و کد ملی ۳۲5۲4۳۲501 صادره از کرمانشاه به ادرس شهرستان 
کرمانشاه- روستای سرابخشکه علیا مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به  سه دانگ 
از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۷594/۲9 متر مربع در قسمتی 
از پلاک 150 اصلی روستای سرابخشــکه علیا واقع در کرمانشاه بخش حوزه ثبت 
ملک کرمانشاه ناحیه یک که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد 
تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی یحیی سرابخشــکه به متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1۲/م الف/64۲

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/0۳ تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/0۲/۲0

سجاد مؤیدی رئیس ثبت اسناد و املاک
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پل »ورسک« 89 ساله شد

امام رضا علیه السلام :

ـ به نقل از محمّد بن فضیل ـ: 
از امام رضا علیه  السلام در باره 

انتظار فَرَج پرسیدم. فرمود: 
»مگر نمی  دانی که انتظار فرج، 

خود جزئی از فَرَج است؟!« و 
سپس فرمود: »خدای ـ تبارک 

و تعالی ـ می  فرماید: »چشم 
به راه باشید که من نیز با شما 

چشم به راهم« ؟.
تفسیر العیّاشي : ج2 ص322 

سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از چهارشنبه، )17 اردیبهشت ( 
در مصلای امام خمینی )ره( کار خود را آغاز کرد و تا شنبه 27 اردیبهشت از 

ساعت 10 صبح تا 8 شب به فعالیت خود ادامه می دهد.

  میراث یوسا برای کودکان
در دل محله ای قدیمی در لیما، یک کتابخانه کوچک خانگی و ایده ساختن میم های 
ادبی از رمان های مشــهور، میراث ادبی ماریو بارگاس یوســا را به نسل جدید کودکان و 

نوجوانان پرویی انتقال می دهد.
در دل یکی از محله های قدیمی لیما، پسربچه ای ده ساله کتابی را که با آن خو گرفته، 
شب ها کنار تختش می گذارد؛ کتابی کودکانه از نویسنده ای که بیش از هر چیز با رمان هایی 
سیاسی و اجتماعی شناخته می شود. این صحنه، بخشی از موجی فرهنگی در پرو است 

که با تأثیر نام ماریو بارگاس یوســا، به رشد علاقه به ادبیات در میان کودکان و نوجوانان 
انجامیده است؛ موجی که در دل باشگاه های محلی مطالعه و حتی تولید میم های خلاقانه 

جان گرفته است.
ســاختن میم های ادبی به معنای ایجاد تصاویر طنزآمیر و ســرگرم کننده با الهام از 

داستان ها، شخصیت ها و یا موقعیت های موجود در رمان ها است.

در سپتامبر ۲۰۲۰، و در روزهایی که جهان به واسطه شیوع ویروس کرونا در سردرگمی 

زهرا جعفری -مدیرکل برنامه و بودجه دانشگاه 
آزاد اسلامی از نقش هوش مصنوعی در بهبود نظام 
آموزشی و تســهیل فرآیندهای دانشگاهی در این 

مؤسسه آموزش عالی خبر داد.
محسن امینی، مدیرکل برنامه و بودجه دانشگاه 
آزاد اســلامی، با اشــاره به تحولات جهانی و ظهور 
فناوری هایی مانند هوش مصنوعی گفت: در شرایطی 
که تحولات بزرگی در سطح جهانی و حتی در جامعه 
ایران در حال وقوع است، ما باید آینده خود را براساس 
این روندها ترسیم کنیم. به خصوص با توجه به اینکه 
هوش مصنوعی به سرعت در لایه های مختلف زندگی 
اجتماعی پیاده سازی می شود، این موضوع بسیار حائز 

اهمیت است.
وی در ادامه افزود: دانشگاه آزاد اسلامی مسئولیت 
سنگینی بر عهده دارد. علاوه بر بررسی این تحولات، 
بایــد نقش جهت دهی و هدایت این تغییرات را نیز 

ایفا کند.
امینــی با اشــاره به تاثیر هــوش مصنوعی در 
بهینه سازی هزینه ها گفت: در حوزه هایی مانند مالی 
که به شــدت در حال رشد است، استفاده بهینه از 
هــوش مصنوعی می تواند تاثیــر زیادی در کاهش 
هزینه ها و بهبود فرآیندهای دانشگاه داشته باشد. در 
واقع، استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی در جهت 
کاهش هزینه ها و بهبود خدمات یکی از اولویت های 

دانشگاه است.
وی همچنیــن به تحولات دیجیتــال در دهه 
اخیر اشــاره کرد و افزود: از ســال ۲۰۲۱، دانشگاه 
آزاد اســلامی در تلاش است تا روند شبکه سازی و 
سامانه محوری خود را به صورت جدی پیگیری کند. 
این تحولات به ویژه در زمینه سیستم های بزرگ داده 
و تعامل میان سامانه ها اهمیت دارند و هیچ ابزاری 
مانند هوش مصنوعی نمی تواند این سامانه ها را به 

خوبی پیوند دهد.
مدیرکل برنامه و بودجه دانشگاه آزاد اسلامی به 
همایش هوش مصنوعی و پژوهش های نوظهور اشاره 
کرد و گفت: این همایش فرصتی است برای بررسی 
اینکه چگونه پژوهش ها می توانند به توسعه این ابزار 
کمک کنند. استفاده از هوش مصنوعی در حوزه های 
مختلف، به ویژه در حوزه مالی، تاثیر قابل توجهی در 

سایر بخش ها خواهد داشت.

هوش مصنوعی؛ موتور محرک 
تحول در نظام آموزشی

آیا از ربات D2-R2 یا 3PO-C در مورد فهرســت 
غذا مشاوره می گیرید؟ پاسخ شما ممکن است کمتر 
به برنامه ریزی آنها و بیشــتر به این بستگی داشته 
باشد که آیا آنها را مرد یا زن می دانید و حس قدرت 
اجتماعــی خودتان را نیز در نظر بگیرید. تحقیقات 
جدید دانشگاه ایالتی پنسیلوانیا نشان می دهد که ما 
هنگام تعامل با ماشین ها، تعصبات جنسیتی خود را 
کنار نمی گذاریم، یافته ای که می تواند نحوه طراحی 
ربات های پیشخدمت محبوب رستوران ها را تغییر 
دهد. این تحقیق که در مجله مدیریت مهمانداری 
و گردشــگری منتشر شده است، نشان می دهد که 
کلیشه های جنسیتی چقدر عمیق در روان ما ریشه 
دوانده است. در واقع، آنقدر عمیق که ما این تعصبات 
را به ماشین هایی با ظاهر صرفا دارای جنسیت نیز 
 Anna( نسبت می دهیم.به نقل از اس اف، آنا ماتیلا
Mattila(، نویســنده این مطالعه از دانشگاه ایالتی 
پنسیلوانیا، در بیانیه ای می گوید: ربات ها را می توان 
طوری طراحی یــا برنامه ریزی کرد که ویژگی های 
انسانی مانند نام، صدا و شکل بدنی داشته باشند که 

جنسیت آنها را به تصویر می کشد.

ما ربات ها را بر اساس 
جنسیتشان قضاوت 

می کنیم!

غزاله جعفری -همســو با خرید طلا توسط سرمایه 
گــذاران و انتظار بازارها بــرای مذاکرات تجاری آمریکا و 
چیــن، قیمت طلا در معامــلات روز جمعه بازار جهانی، 

افزایش یافت.
 بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، با ۰.۱ درصد 
افزایش، به ۳۳۰۹ دلار و ۳۹ سنت رسید. بهای هر اونس 
طــلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۳ درصد افزایش، 

به ۳۳۱۴ دلار و ۲۰ سنت رسید.
قیمت طلا، روز گذشــته، پس از اعلام توافق تجاری 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با انگلیس، به ۳۲۸۸ 

دلار و ۳۹ سنت رسید و تقریباً دو درصد کاهش یافت.
ترامپ و »کی یر اســتارمر«،  نخست وزیر انگلیس، از 
یک توافق مهم خبر دادند. تعرفه ۱۰ درصدی بر کالاهای 
وارداتــی از انگلیس همچنان پابرجاســت، در حالی که 
انگلیس موافقت کرده اســت تعرفه های خــود را از ۵.۱ 
درصد، به ۱.۸ درصد کاهش دهد و دسترسی بیشتری به 

کالاهای آمریکایی فراهم کند.
آمریکا روز سه شنبه اعلام کرد که »اسکات بسنت«، وزیر 
خزانه داری و »جیمیسون گریر«، نماینده تجاری آمریکا، 
شنبه در سوئیس با مقام ارشد اقتصادی چین دیدار خواهند 
کرد. طلا که به طور ســنتی به عنوان یک مانع در برابر 
ابهامات اقتصادی و سیاسی شناخته می شود، در محیطی 
با نرخ بهره پایین رشد می کند. طبق گزارش رویترز، قرار 
اســت چندین مقام فدرال رزرو، روز جاری برای کســب 
اطلاعات بیشــتر در مورد اقتصاد و مسیر سیاست فدرال 
رزرو گفت وگو کنند. این اتفاق پس از آن رخ می دهد که 
فدرال رزرو روز چهارشــنبه، نرخ بهره را ثابت نگه داشت 
و نسبت به افزایش تورم و خطرات بیکاری هشدار داد.در 
بازار ســایر فلزات ارزشمند،   بهای هر اونس نقره نقدی 
با ۰.۴ درصد کاهش، به ۳۲ دلار و ۳۷ ســنت رسید. هر 
اونــس پلاتین با ۰.۵ درصــد افزایش، به ۹۸۰ دلار و ۶۲ 
سنت رسید و هر اونس پالادیوم با ۰.۳ درصد کاهش، به 

۹۷۳ دلار و چهار سنت رسید.

طلای جهانی افزایشی ماند

صادرات بیشتر محصولات انرژی که به طور گسترده 
معامله می شــوند، همسو با کندی اقتصاد جهانی که از 
تعرفه های ســنگین دولت ترامپ، شوکه شده، آهسته 
شده است.  صادرات نفت خام، بنزین، دیزل و زغال سنگ 
حرارتی، همگی در چهار ماه اول سال ۲۰۲۵ در مقایسه 
با مدت مشابه ســال ۲۰۲۴، کاهش یافت، زیرا اقتصاد 
کشورهای واردکننده در واکنش به افزایش نااطمینانی 
تجاری، کند شــده است.اما بخش های گاز طبیعی مایع 
)ال ان جی( و مواد شــیمیایی، رشد صادرات را از ابتدای 
سال میلادی جاری تاکنون به ثبت رسانده اند. با این حال، 
اگر آسیبی که تقاضا برای نفت، زغال سنگ و سوخت را 
کاهش داده، به بخش های نیروگاهی و تولیدی ســرایت 
کنــد، صادرات ال ان جی و مواد شــیمیایی نیز به خطر 
خواهد افتاد. رویترز در گزارشــی، به بررسی اجمالی از 
وضعیت بازارهای عمده محصولات انرژی در سال ۲۰۲۵ 
تاکنون پرداخت.بر اســاس داده های شــرکت اطلاعات 
کالایی کپلر، حجم صادرات جهانی نفت خام از ژانویه تا 
آوریل، به ۴.۹۳ میلیارد بشکه رسید که ۱.۳ درصد کمتر از 
مدت مشابه در سال ۲۰۲۴ بود و عمدتا ناشی از کاهش ۹ 
درصدی واردات توسط چین بود که بزرگترین واردکننده 
و مصرف کننده نفت خام در جهان به شمار می رود.سایر 
واردکنندگان بزرگ نفت خام که وارداتشان در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل کاهش داشته، شامل آمریکا )منفی 
۱۴ درصد(، کره جنوبی )منفی سه درصد(، ایتالیا )منفی 
۱۲ درصد( و هلند )منفی یک درصد( هســتند.افزایش 
واردات به هند )یک درصد(، ژاپن )پنج درصد( و تایوان 
)هفت درصد( تا حدودی جبران این کاهش بود. داده های 
کپلر نشــان می دهد که واردات نفت خام به هند در بازه 
زمانی ژانویه تا آوریل، همانند واردات به مالزی، لیتوانی، 
میانمار و عمان، رکورددار بوده است. افزایش فروش در 
این بازارها، نوید خوبی بــرای صادرکنندگان نفت خام 
است و رشد خرید نفت خام همه این اقتصادها احتمالا 

در سالهای آینده ادامه خواهد یافت.

صادرات جهانی محصولات 
انرژی از رشد افتاد

   آرزو برهانی    -  هوش مصنوعی آمده است؛ نه فقط برای کمک، بلکه شاید برای حذف. برای کنارزدن انسان هایی 
که زمانی کارشان خلاقیت بود. حالا گرافیک دیزاینرها دیگر تنها با یکدیگر رقابت نمی کنند، بلکه با سامانه هایی 

روبه رو هستند که در چند ثانیه ده ها اتود تولید می کنند؛ بی وقفه، بی پرسش  و البته رایگان.

هوش مصنوعی پاسخ به سلیقه تهی شده

 اما مسأله فقط ورود یک ابزار فناورانه نیست؛ موضوع، عمیق تر 
و تلخ تر از آن است. این زنگ خطر، تنها نشانه یک تهدید بیرونی 
نیست، بلکه فاجعه ای  است که سال هاست در درون ما، در بستر 

جامعه ما، بی صدا رشد کرده است: فروپاشی سلیقه عمومی.
در دو دهه گذشــته، سلیقه مردم ایران -دست کم در حوزه 
دیداری- به  نحو نگران کننده ای سقوط کرده است. طراحی دیگر 
برای بسیاری نه مسأله معنا، هویت یا اصالت، بلکه تنها مسأله ای 
ظاهری، تزئینی و تکراری است. آنچه می فروشد، آن  چیزی است 
که زرق و برق دارد، رنگ دارد و مهم تر از همه شبیه همان چیزی  

است که همه جا هست. همین کفایت می کند.
 دیگر کسی  نمی پرسد که این طرح »چه می گوید« یا »چه با 
خود دارد« یا حتی »چه نسبتی با ما و فرهنگ ما برقرار می کند«. 
کافی ست در نگاه اول »خوب باشد«. اما خوب بودن، حالا یعنی 

آشنا بودن، یعنی ساده بودن، یعنی تکراری بودن.
و اینجاســت که هوش مصنوعی دقیقاً مطابق با این »نیاز« 
وارد عمل می شــود. الگوریتم هایی که بر اساس انبوه تصاویر و 
نمونه های پیشین، خروجی هایی می سازند که استاندارد هستند، 
بی خطر هستند، بی روح هستند، اما در نگاه اول، »قابل قبول« 

به نظر می رسند.
 در واقع، هوش مصنوعی پاســخی است دقیق به سلیقه ای 
که سال هاست تهی شده، سلیقه ای که از معنا فاصله گرفته و به 
فرمِ صرف بسنده کرده است. در چنین شرایطی، چرا باید به یک 
گرافیک دیزاینر انسانی رجوع کرد؟ چرا باید گفت وگو کرد، زمان 
صرف کرد، تحلیلی فرهنگی ارائه داد، یا درکی زیبایی شناختی را 
وارد فرآیند طراحی کرد؟ اگر ماشینی می تواند طرحی بسازد که 
ظاهراً کار را راه می اندازد، چرا باید به یک دیزاینر اعتماد کرد که 

هم گران تر است، هم کندتر و هم از نظر بازار امروز سخت گیرتر و 
پرسش گرتر؟ پاسخ ساده است: بازار امروز، بویژه در بخش خصوصی 
و تجاری، دیگر چندان خواهان خلاقیت عمیق نیست. برندسازی، 
طراحی جلد کتاب، صفحه آرایی نشریات، حتی پوسترهای فرهنگی 
و رویدادهای هنری، بسیاری شان به سمتی رفته اند که اگر طرحی 
صرفاً زیبا، آشنا و »شبیه طرح های قبلی« باشد، کفایت می کند.

در چنین شرایطی، خلاقیت نه فضیلتی ضروری، بلکه گاهی 
حتی مزاحم تلقی می شود و این همان نقطه ای ست که بسیاری 
از گرافیک دیزاینرها، دلسرد می شوند، و حق دارند. اما آیا این پایان 
ماجراســت؟ آیا دوران دیزاینرهای انسانی، دیزاینرهای معناگرا، 
دیزاینرهای با دغدغه فرهنگی، واقعاً تمام شــده؟ نه لزوماً. آینده 
هنوز نوشــته نشده است. آنچه اکنون در حال وقوع است، گرچه 
یک زلزله است، اما تمام زمین را نبلعیده. هنوز امکان بقا هست؛ 

اما نه برای همه.
 تنها کسانی می توانند بمانند که این ابزارهای نو را نه به عنوان 
تهدید، بلکه به عنوان مواد خامی در اختیار بگیرند؛ کســانی که 
بتوانند هوش مصنوعی را بفهمند، آن را تحت کنترل خود بگیرند 
و به خدمت نگاه شخصی، تحلیل فرهنگی و درک دیداری خود 
درآورند. گرافیک دیزاینرهایی که صرفاً »کاربر ابزار« نباشند، بلکه 

»خالق معنا« باقی بمانند.
به عبــارت دیگر، دیزاینرهای واقعی شــاید هنوز بتوانند در 
این میــدان بمانند؛ اما باید نقش خود را بازتعریف کنند. از یک 
تولیدکننده فرم صرف، به یک اندیشــمند دیداری، یک روایتگر 
تصویری و یک تحلیلگر فرهنگی بدل شوند و البته این راه آسانی 
نیست، چرا که در جامعه ای که مطالبه طراحی خوب دیگر عمومی 
نیست، دیزاینر بودن خود به امتیازی لوکس تبدیل می شود و این 

شاید دردناک ترین بخش ماجرا باشد.
در دوره ای که بســیاری از مردم، دیگر برای کیفیت دیداری 
ارزش قائل نیستند، که بسیاری نهادها و مؤسسات فرهنگی نیز 
اولویت خود را به کم هزینه ترین و ســریع ترین گزینه ها داده اند، 
گرافیک دیزاینر بودن یک امتیاز خواهد شــد؛ نه از آن جنســی 
که دســتاوردی باشــد، بلکه از آن جنس که گویی تجملی ست، 
حاشیه ای ست، اضافی ست. اما در عین تلخی، این واقعیت را باید 
دید. باید آن را فهمید، تحلیل کرد و بر اساس آن دوباره ایستاد. 
گرافیــک دیزاینرهایی که به معنــا وفادارند، هنوز می توانند کار 
کنند؛ اگر بدانند که در کنار معنا، باید به ابزار نیز مســلط شوند. 
اگر نپذیرند که شبیه شوند، بلکه تلاش کنند تا متفاوت بمانند. 

اگر نه برای بازار، که برای آینده.
آری، هــوش مصنوعی آمده اما ســلیقه عمومی، پیش از آن 
ســقوط کرده بود و در این میان، هنوز دیزاینرهایی هستند که 

زنده اند اگر بخواهند.

 کتابخوانی از توصیه تا توسعه
نمایشگاه کتاب هر ساله، نسبت کتاب و کتابخوانی و توسعه را در کانون بحث و نظر قرار می دهد و به 
اصطلاح مرکز مناقشه می شود. برخی معتقدند ما کم کتاب می خوانیم و به همین دلیل هم دیر توسعه 
پیدا می کنیم و برخی دیگر اما اعتقاد دارند برعکس مردم ایران کتاب خوانند اما به دلیل توسعه نیافتگی، 
آگاهی آنها به اراده و کنش تبدیل نمی شود تا از دانستن به توانستن پل بزنند. یکی از پارادوکس های 
عجیب در کشور ما، شلوغی نمایشگاه کتاب و آمار بالای بازدید کنندگان از آن است، در حالی که گفته 
می شود سرانه مطالعه طبق آمارها بالا نیست. این دوگانگی را چگونه باید درک کرد؟ و کدام یک را باید 
باور کرد؟ جمعیت انبوهی که در نمایشگاه کتاب می بینیم یا آمارهایی که از سطح پایین سرانه مطالعه در 
کشور می گوید؟ درباره این وضعیت دوگانه، خوانش های مختلفی صورت می گیرد. برخی معتقدند رفتن 
به نمایشگاه کتاب بیش از اینکه برای خرید آگاهی باشد، به زعم برخی مکان و امکانی برای سرگرمی 
است. ازدحام جمعیت و صف های طولانی غرفه های غذا که ساندویچ و فست فود می فروشند یا شلوغی و 
تراکم افرادی که در چمن های داخل محوطه باز نمایشگاه مشاهده می شود، گواهی بر این خوانش است 
تا نمایشگاه کتاب رفتن را به مثابه یک سرگرمی فرهنگی معنا کند. بر این اساس بخشی از نمایشگاه روها 
برای تفریح و دورهمی و خوردن سیب زمینی سرخ کرده در چمن به نمایشگاه می روند. از سوی دیگر، 
برخی حضور ناشران کودک و نوجوان در نمایشگاه و غرفه های بازی و سرگرمی را که در کنار غرفه های 
کتاب برای بازدیدکنندگان این رده سنی در نظر گرفته شده، یکی دیگر از عوامل شلوغی نمایشگاه کتاب 
می دانند با این اســتدلال که این دلیل موجب می شــود تا افراد به شکل خانوادگی یا جمعی و گروهی 
مثلًا از طرف مدرسه به نمایشگاه آمده و باعث شلوغی آن شوند. برخی دیگر هم حضور نویسندگان در 
غرفه های انتشــاراتی را دلیل بر این شلوغی می دانند. بخشی از بازدید کنندگان برای تماشای نویسنده 
مورد علاقه خود از نزدیک و گپ و گفت با او یا مراسم امضای کتاب به نمایشگاه می آیند و حالا به واسطه 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی این فرصت برای افراد ایجاد شده تا مثلًا با عکس سلفی گرفتن از 
نویسنده ای معروف و انتشار آن در صفحه مجازی خود، اعتبار و شأنیت برای خود خریده و تفاخر کنند. 
برخی هم اساساً معتقدند که خیلی ها نه برای خرید کتاب که برای خرید پرستیژ و منزلت اجتماعی به 
نمایشگاه می روند تا سرمایه فرهنگی نمادین برای خود دست و پا کنند. به این موارد می توان متمرکز 
بودن انتشاراتی ها در یک محل و دسترسی آسان تر به آنها یا تخفیف ویژه کتاب ها به مناسبت نمایشگاه را 

هم اضافه کرد. با این همه اما خیلی ها هم به دلیل علاقه و عشق 
به کتاب و کتابخوانی به نمایشگاه می روند اما آنچه در پس این 
دلایل قابل تأمل است این است که آیا کتابخوانی عامل رشد و 
توسعه جامعه می شود یا محصول توسعه یافتگی است. برخلاف 
نظر عمومی که معتقدند جامعه ایرانی، جامعه کتابخوانی نیست 
و همین مسأله یک فاکتور و عامل بازدارنده در رشد و توسعه 
کشور شناخته می شود. بعضی از جامعه شناسان و صاحب نظران 
فرهنگــی معتقدند که آنچه موجب کتابخوانی و افزایش آمار 
مطالعه در جامعه می شود یا مطالعه و کتابخوانی را به کنشی 

تأثیرگذار در فرآیند رشد و توسعه تبدیل می کند.
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